

10 MALDOS DIENŲ SKAITINIAI

**DEŠIMT MALDOS DIENŲ**

2025 m. sausio 8–18 d.

<https://adventistai.lt/>



[www.tendaysofprayer.org](http://www.tendaysofprayer.org)

Generalinės Konferencijos tarnautojų skyrius

Dr. Pavelas Goja

**KAI MELDIESI**

## TURINYS

### Įvadas

1 diena – PASILIKITE MANYJE

2 diena – IŠMOKYK MUS MELSTIS

3 diena – BŪKITE KONKRETŪS

4 diena – NEATSAKYTOS MALDOS (IR TIKĖJIMAS)

5 diena – TEBŪNIE ŠVENTAS TAVO VARDAS

6 diena – TEATEINIE TAVO KARALYSTĖ

7 diena – TEESIE TAVO VALIA KAIP DANGUJE, TAIP IR ŽEMĖJE

8 diena – KASDIENĖS MŪSŲ DUONOS DUOK MUMS ŠIANDIEN

9 diena – ATLEISK MUMS MŪSŲ KALTES, KAIP IR MES ATLEIDŽIAME SAVO

### KALTINIKAMS

10 diena – IR NEVESK MŪSŲ Į PAGUNDĄ

KVIETIMAS MISIONIERIŠKAI TARNYSTEI

DIEVO PAŽADAI MALDAI

## **Įvadas**

Sveiki, prisijungę prie *Dešimties maldos dienų!* Mes įsitikinę, kad malda – tai atsinaujinimo lopšys. Dievas per praėjusius metus, kai mes kartu ieškojome Jo melddamiesi ir pasninkaudami, padarė daug stebuklų. Šventoji Dvasia keitė žmones, skatino juos skelbti Evangeliją, atkūrė bendruomenes ir pažeistus santykius. Štai tik keli gauti liudijimai:

*„Šių metų Dešimt maldos dienų metu Visagalis Dievas padarė tiek daug nuostabių stebuklų... Viename rajone, kur buvo mūsų bažnyčia, beveik dvejus metus nebuvo elektros... Taigi, per paskutines Dešimt maldos dienų bendruomenės pastorius buvo įkvėptas paprašyti, kad bažnyčios nariai kiekvieną rytą melstųsi, jog būtų atkurtas elektros tiekimas. Šlovė Dievui, ši malda buvo išklaudyta.“ (P. C. O.)*

*„[Dešimties maldos dienų metu] bendruomenėje atsirado pasišventimas, motyvacija, užsidegimas ir nuoširdumas. Asmeniškai aš patyriau atgimimą, o ypač tai pajutau paskutinę dieną, naktinio maldos budėjimo metu! Mums reikia daugiau tokių nuostabių susitikimų, kurie priartintų mus prie Jėzaus kojų.“ (E. A.)*

*„Aš įsipareigojau skaityti Šventąjį Raštą ir skirti laiko maldai. Tačiau į tai nežiūrėjau labai atsakingai. Po Dešimties maldos dienų mano požiūris į maldą labai pasikeitė. Pradėjau daugiau laiko skirti maldai, šlovinti Dievą, melstis už kitus ir skaityti Šventąjį Raštą. Turėjau aukštą kraujospūdį, tačiau pasibaigus maldos dešimtadieniui, jis tapo normalus. Iš visos širdies dėkoju Visagaliui.“ (H. R.)*

*„[Dešimties maldos dienų metu visi meldėsi už seserį, kuri turėjo darbo pokalbį]. Jai buvo pasiūlytas darbas – darbas, kuriam reikėjo žmogaus su aukščiausia kvalifikacija. Bet šis darbas atiteko jai. [Mus stulbina] tai, ką Dievas daro po daugelio metų kovos ir laukimo. Kiek kartų meldėmės? Neįmanoma suskaičiuoti. Noriu padėkoti mus visus toliau melstis, nes, jei tikėsime, mūsų maldos nenueis veltui.“ (L. B.)*

Ar jūs išgirdote kviečiantį atgimti Dievo balsą? Biblijoje apstu pažadų, skirtų asmeniškai jums:

**„Jeigu Mano tauta, vadinama Mano vardu, nusizemins, melsis, ieškos Mano veido ir nusigręš nuo savo nedorų kelių, Aš išgirsiu savo dangaus buveinėje, atleisiu nuodėmes ir atgaivinsiu kraštą.“ (2 Metraščių 7, 14)**

**„Kai Manęs ieškosite, rasite Mane. Taip, jeigu visa širdimi Manęs ieškosite.“ (Jeremijo 29, 13)**

**„Kas tik šauksis VIEŠPATIES vardo, tas bus išgelbėtas.“ (Joelio 3, 5)**

**„Artinkitės prie Dievo, ir Jis artinsis prie jūsų.“ (Jokūbo 4, 8)**

**„Štai Aš stoviu prie durų ir beldžiuosi: jei kas išgirs Mano balsą ir atvers duris, Aš pas jį užeisiu ir vakarieniausiu su juo, o jis su Manimi.“ (Aprėškimo 3, 20)**

Kad ir kur esate šiuo metu, Dievas arčiau nei gali atrodyti. Jis trokšta išlieti savo palaiminimus mūsų šeimoms, mūsų Bažnyčiai, mūsų kaimynams ir pasauliui, kuriame gyvename!

Mūsų Dešimties dienų maldų tema – **„KAI MELDIESI“**.

Šiais metais mūsų Dešimties maldos dienų skaitinius paruošė žurnalo „Ministry“ redaktorius dr. Pavelas Goja. Jis pasitelkia istorijas iš savo tarnystės, kad plačiau pažvelgtume į Viešpaties maldą ir kitus Jėzaus mokymus. Sekite, kaip jis atskleidžia gilesnę pažįstamų eilučių prasmę ir dvasinę jų reikšmę. Ką reiškia **„teesie šventas Tavo vardas“**? Kaip atrodo Dievo karalystė čia, žemėje? Kaip

atleidimas kitiems gali pakeisti mūsų santykius su Dievu? Ar Dievas kada nors veda žmones į pagundą?

Nesvarbu, ar meldžiatės visą gyvenimą, ar tik kelias dienas, šie tikrų istorijų kupini skaitiniai pažadins jūsų Viešpaties Artumo poreikio jausmą ir troškimą kasdien maldoje susitikti su Jėzumi. Skaitykite įsigilindami ir turėdami Bibliją šalia. Jei įmanoma, susiraskite tikinčiųjų grupę, su kuria galėtumėte melstis šių Dešimties maldos dienų metu. Kai du ar trys susirenka Jėzaus vardu, vyksta stebuklai!

### **Patarimai maldos susitikimams:**

- Maldose nedaugiažodžiaukite. Melskimės vienu–dviem sakiniais dėl kiekvienos reikmės. Po to leiskime melstis kitiems. Melskitės tiek kartų, kiek jausite poreikį, taip, tarsi su kuo nors kalbėtumėtės.
- Tyla – geras dalykas, nes kiekvienam suteikia galimybę įsiklausyti, ką kalba Šventoji Dvasia.
- Milžiniška palaima – bendri giesmių giedojimai, kuriems vadovauja Šventoji Dvasia.
- Užuoat kalbėję apie jūsų maldos reikmes, tiesiog melskitės. Vėliau tas, kas dalyvauja maldoje, gali melstis dėl jūsų reikmių.

### **Mes pasitikime Dievo pažadais**

Didi palaima – prašyti Dievo išpildyti Jo pažadus. *Visi Dievo įsakymai ir įsakai taip pat yra Jo pažadai*. Mat Dievas niekuomet neprašys mūsų padaryti to, ko nepajėgtume padaryti padedant Jo galiai. Maldos metu paprasta koncentruotis ties asmeniniais poreikiais, dejuoti ir apraudoti savo situaciją. Tačiau tai nėra maldos tikslas. Maldos paskirtis – sustiprinti mūsų tikėjimą. Todėl melddamiesi pasitikėkite Dievo pažadais. Pakelkite savo žvilgsnį nuo savęs, nuo savo silpnybių bei trūkumų ir nukreipkite į Jėzų. Žvelgdami į Jėzų, mes tampame panašūs į Jį.

Elena Vait mus įkvepia tokiais žodžiais: „Kiekvienas pažadas Dievo Žodyje yra skirtas mums. Melddamiesi pasikliaukite Jehovos duotu žodžiu ir tikėkite Jo pažadais. Jo Žodis sako: jei jūs prašysite tikėdami, tai gausite visas dvasines palaimas. Prašykite atkakliai, ir jūs gausite nepalyginamai daugiau nei prašote ar išmanote.“ („In Heavenly Places“, p. 71)

Kaip pasitikėti Dievo pažadais? Melddamiesi už taiką, jūs galite perskaityti, tarkim, Jono 14, 27 ir pasakyti: „Viešpatie, savo Žodyje Tu mums pažadėjai: ‘Aš jums palieku ramybę, duodu jums savo ramybę. Ne taip Aš ją duodu, kaip duoda pasaulis. Tenebūgštauja jūsų širdys ir teneliūdi!’ Duok mums ramybę, kurią pažadėjai.“ Padėkokite Dievui už suteiktą ramybę, netgi jei ir nepajusite jos tuoju pat.

### **PASNINKAS**

Kviečiame jus *Dešimties maldos dienų* metu laikytis pasninko, kokio laikėsi pranašas Danielius. Pradėti metus nuo pasninko ir maldos – nuostabus būdas ateinančiais mėnesiais pašvęsti savo gyvenimą Dievui. Elena Vait rašo: „Šiandien ir kiekvieną dieną iki pat laikų pabaigos Dievo tauta turi būti atkaklesnė ir atidesnė, pasitikėti ne savo išmintimi, bet savo Vado išmintimi. Dievo vaikai turi paskirti dienas pasninkui ir maldai. Nebūtina visiškai nieko nevalgyti, tačiau reikia sumažinti maisto kiekį ir valgyti patį paprasčiausią maistą.“ („Counsels on Diet and Foods“, p. 188–189)

Mes žinome, kad būsimas pranašas Danielius dešimt dienų valgė vien vaisius ir daržoves. Šiomis maldos dienomis rekomenduojame laikytis tokios pat nesudėtingos dietos. Jei siekiame turėti aiškesnį protą, kad paklustume Dievo balsui, ir trokštame priartėti prie Jo, mes turime būti tikri, kad tam netrukdyt mūsų maitinimosi įpročiai. Pasninko paskirtis – ne tik susilaikyti nuo valgymo. Kviečiame susilaikyti nuo televizijos laidų ir filmų, kompiuterinių žaidimų ir *Facebook'o*, *YouTube* peržiūrų.

Kartais veiksmai, kurie nėra blogi, gali atimti daugybę mūsų brangaus laiko. Kiek tik įmanoma, atidėkite viską, kad turėtumėte galimybę daugiau laiko praleisti su Dievu. Pasninkas – tai nėra greitas būdas gauti stebuklus iš Dievo. Jo pagrindinis tikslas – NUSIŽEMINIMAS, leidžiant Dievui veikti mūsų viduje ir per mus. Artėkime prie Jo per maldą ir pasninką, ir Jis taip pat artės prie mūsų.

### ŠVENTOJI DVASIA

Prašykite, kad Šventoji Dvasia parodytų, kaip ir ko reikėtų melsti konkrečiam žmogui arba už konkrečią situaciją. Biblija byloja, kad mes nežinome, ko turėtume deramai melsti, todėl būtent Šventoji Dvasia užtaria mus.

**„O ir Dvasia ateina pagalbon mūsų silpnumui. Mes juk nežinome, ko turėtume deramai melsti, todėl pati Dvasia užtaria mus neišsakomais atodūšiais.“** (*Romiečiams 8, 26*) „Į tokias maldas Dievas atsako su malonumu. Kai karštai ir atkakliai siunčiame maldas Kristaus vardu, tai esame užtikrinti, kad Dievas yra arti ir pasiruošęs atsakyti į mūsų maldą ir suteikti **‘nepalyginti daugiau negu mes prašome ar išmanome.’**“ (*Efeziečiams 3, 20*) (*Elena Vait. „Paslėpti lobiai“, p. 121*)

### TIKĖJIMAS

Pranašystės Dvasia mus padrąsina, kad „malda ir tikėjimas padarys tai, ko negali padaryti jokia žemiška jėga.“ (*Elena Vait. „Gydymo tarnystė“, p. 377*) Ji primena, kad mes „galime prašyti bet kokios Jo pažadėtos dovanos. Po to turime tikėti, kad gavome, ir padėkoti Dievui už tai.“ (*Elena Vait. „Ugdymas“, p. 301*) Todėl tegul tai tampa jūsų tikėjimo taisykle, įpročiu – iš anksto dėkoti Dievui už tai, ką Jis ruošiasi jums padaryti atsakydamas į jūsų maldas.

### MALDA UŽ KITUS

Kviečiame jus melstis už žmones, kurie Dievo valia yra jūsų gyvenime. Išsirinkite penkis-šešis žmones; tai gali būti jūsų artimieji, draugai, kolegos, kaimynai ar tiesiog pažįstami. Raskite laiko ir paklauskite Dievą, ko jūs turėtumėte melsti. Prašykite, kad Jis uždėtų jums tikro rūpinimosi šiais žmonėmis naštą. Užsirašykite šių žmonių vardus ant lapelio ir pasidėkite jį matomoje vietoje, tarkime, savo Biblijoje. Jus nustebins, koku būdu Dievas atsako į maldas!

### DEŠIMTIES DIENŲ MALDOS IŠŠŪKIAI

Jėzus kviečia mus ne tik melstis, bet ir padėti stokojuojantiems: **„Juk Aš buvau išalkęs, ir jūs Mane pavalgydinote, buvau ištroškęs, ir Mane pagirdėte, buvau keleivis, ir Mane priglaudėte, buvau nuogas – Mane aprenėte, ligonis – Mane aplankėte, kalinys – atėjote pas Mane.“** (*Mato 25, 35–36*)

Elena Vait savo knygoje „Gydymo tarnystė“ (p. 380) rašo: „Mes privalome gyventi dvejoją gyvenimą – minčių ir veiksnių gyvenimą, tylios maldos ir nuoširdaus darbo gyvenimą.“ Mūsų Gelbėtojas mums padovanojo tiek meilės, kad mes turime privilegiją dalintis ja su draugais, kaimynais, nepažįstamais žmonėmis, su visais, kurie jaučia jos poreikį.

Paklauskite Dievą, kaip po *Dešimties maldos dienų* jūsų bendruomenė ir jūs asmeniškai galite pasitarnauti aplinkiniams. Tačiau ruošdamiesi šiam maldos laikotarpiui, neleiskite pasiruošimo rūpesčiams atitraukti jūsų dėmesio nuo maldos: „Jūsų asmeninės pastangos, skirtos artimiesiems išgelbėti, turi būti lydimos nuoširdžios maldos vienumoje. Norint suprasti sielų išgelbėjimo mokymą,

reikia gilios išminties. Prieš eidami pas žmones, pirmiausia ateikite pas Jėzų. Tarnauti žmonėms pasirošoma prie dangiškojo malonės sosto.“ (*Elena Vait. „Prayer“*, p. 313)

*Dešimties maldos dienų* internetiniuose šaltiniuose jūs rasite dešimtis patarimų, kaip tarnauti. Jėzus kviečia tapti Jo rankomis ir kojomis pasaulio stokojantiems!

## **JŪSŲ LAISVALAIKIS**

Tai taip svarbu! Įsitikinkite, kad jūs kasdien leidžiate laiką prie Jėzaus kojų, kalbatės su Juo ir skaitote Jo Žodį. Jei Dievo pažinimas taps pagrindiniu jūsų gyvenimo prioritetu, tai atvers tokias nuostabias galimybes jums. „Iš slaptos maldos vietos kilo jėga, kuri sukretė pasaulį Didžiąja Reformacija. Ten su šventa ramybe Viešpaties tarnai stovėjo ant Jo pažadų uolos.“ (*Elena Vait. „Didžioji kova“*, p. 180) Kai vadovas meldžiasi, Dievas veikia širdis!

### **Apie autorių**

Pavelas Goja (turintis mokslų daktaro laipsnį praktinėje tarnystėje), yra išventintas pastorius, lektorius ir redaktorius. Savo kelią į tarnystę jis pradėjo gimtojoje Rumunijoje. Pavelas ir jo nuostabi žmona Daniela su dviem sūnumis išvyko gyventi į Jungtines Amerikos Valstijas, kad galėtų studijuoti ir ruošti tarnystei. Jis buvo palaimintas, tapdamas kelių bendruomenių pastoriumi Rumunijoje ir Jungtinėse Valstijose, keliavo po pasaulį pamokslaudamas apie maldą ir kitomis temomis. Apie jį parašyta knyga „Stebuklas po stebuklo“ („One Miracle After Another“). Pavelas Goja yra daugelio straipsnių bei knygos „Dvasioje ir galybėje“ („Spirit and Power“) autorius. Šiuo metu Pavelas yra Septintosios dienos adventistų Generalinės konferencijos Tarnautojų skyriaus sekretorius ir tarptautinio žurnalo pastoriams „Ministry“ vyriausiasis redaktorius. Jam patinka kuo daugiau laiko praleisti su savo brangia žmona Daniela, dviem sūnumis, keturiais anūkais ir ištikimu šunimi.

*Dešimties maldos dienų* medžiagą ruošia Tarnautojų asociacija, Generalinė Septintosios dienos adventistų konferencija.

Jei nenurodyta kitaip, Rašto eilutės cituojamos iš:

Senasis Testamentas. Iš hebrajų, aramėjų ir graikų kalbų vertė Antanas Rubšys.

Naujasis Testamentas. Iš graikų kalbos vertė Česlovas Kavaliauskas. Lietuvos Biblijos draugija, Vilnius, 2012.

## **1 DIENA**

### **PASILIKITE MANYJE**

**„Aš esu vynmedis, o jūs šakelės. Kas pasilieka Manyje ir Aš jame, tas duoda daug vaisių; nuo Manęs atsiskyre, jūs negalite nieko nuveikti.“** (*Jono 15, 5*)

### **Nenutrūkstamas ryšys – gyvybiškai svarbi sąlyga, kad vaisiai užaugtų**

Baigęs studijas buvau paskirtas tarnauti vietovėje, kurioje buvo trys mažos bendruomenės. Buvo žiema. Vieną bendruomenę sudarė daugiausia pagyvenę žmonės. Labai gerą sabatos dieną, pavyzdžiui, kalėdinės programos metu, susirinkdavo gal 40 žmonių. Prastą sabatos dieną – apie 10.

Vieną savaitę buvo labai šalta, apie -35°C, todėl atėjo tik devyni žmonės: mano keturių asmenų šeima ir dar penki. Galvojau: „Ar man išvis pamokslauti? Vyriausioji vyresnioji, maždaug 90 metų moteris, pasakė: „Mes grąžiname dešimtinę, todėl tu turi pamokslauti.“ Taip ir padariau.

Sakiau pamokslą iš Evangelijos pagal Joną 15, 4–8. Keturiose eilutėse Jėzus tris kartus pakartoja: „Pasilikite Manyje.“ Hebrajų kultūroje tai, kas pakartojama tris kartus, yra labai svarbu. Tai yra esminė vieta, privaloma vykdyti. Pabrėžiau, kad krikščioniškame gyvenime ne tiek svarbu tai, ką darome. Nors esame pašaukti tarnauti, patys niekada nepasieksime rezultatų. Tačiau Jėzus davė žodį, kad jei pasiliksim Jame, ko tik prašysime, tai bus padaryta. Čia nėra jokių dviprasmybių; tai šimtaprocentinis sėkmės garantas.

„Taigi, – sakiau susirinkusiems, – ne tai, ką mes galime padaryti, bet tai, ką Dievas gali padaryti, yra svarbiausia.“

Rašytoja Elena Vait teigia: „Ne gebėjimai, kuriuos dabar turite ar kada nors turėsite, atneš jums sėkmę. Sėkmės garantas tai, ką Viešpats gali dėl jūsų padaryti. Turime kur kas mažiau pasitikėti tuo, ką gali padaryti žmogus, ir kur kas labiau pasitikėti tuo, ką Dievas gali padaryti dėl kiekvienos tikinčios sielos.“ („Christian Service“, p. 262)

Savo mažam susirinkimui sakiau, kad malda „yra dvasinės galios paslaptis“ („Prayer“, p. 12). Ji sujungia mus su „jėgos Šaltiniu“ („Prayer“, p. 272). Malda suteikia mums prieigą prie „beribių Visagalio išgalių“ (*Kelias pas Kristų*, p. 93). Ji yra veiksmingiausias ginklas atremiant šėtono atakas („Testimonies for Church“, vol. 1, p. 295, 296, 345, 346).

Papasakojau jiems apie Jėzaus duotą pažadą Mato 18, 19–20 eilutėse: „Ir dar sakau jums: jeigu kas iš jūsų susitars žemėje dviese melsti kokio dalyko, jiems Mano dangiškasis Tėvas jį suteiks. Kur du ar trys susirinkę Mano vardu, ten ir Aš esu tarp jų.“ Čia nesakoma, „jeigu 200 ar 300 mels“, bet „jei du ar trys mels“ ko nors susitarę, vieningai. Ir tai ne „gal suteiks; gal būsiu tarp jų“, bet labai aiškiai pasakyta: „Tėvas jį suteiks; Aš esu tarp jų.“

Tiems keliems klausytojams sakiau: „Tai ne pasiteisinimas nieko nedaryti. Turime melstis ir dirbti, o Dievas suteiks, kaip pažadėjo.“ Tai buvo stiprus pamokslas apie maldos galią.

Kai su žmona važiuojome namo, pasakiau jai: „Mums reikia kraustyti. Šioje bendruomenėje nėra jokios vilties augti ar iš tikrųjų ko nors tikėtis.“ Ji man priminė mano pamokslą su Jėzaus pažadu ir paklausė: „Kodėl nekviesti jų melstis?“ Nedrąsiai tai padariau. Tos kelios moterys kiekvieną rytą pusę septynių susirinkdavo melstis kartu Šventosios Dvasios dėl Bažnyčios augimo, už šeimas ir miestą, Dievo planą mūsų bažnyčiai ir supratimą, ką turime daryti. Po trijų mėnesių bendruomenėje buvo apie 120 žmonių.

Dievas kviečia jus nuolat pasilikti Jame, nuolatos melstis, niekada nenustoti ir vaikščioti su Juo. Jis kviečia jus pasilikti Jame, o jūs turite kasdien kviesti Jį pasilikti jumyse. Tai vienintelis jūsų tikrosios galios šaltinis. Tai jūsų saugumas. Kol esate susijungę su Dievu, šėtonas negali nieko jums padaryti. Kristus jumyse ir jūs Jame yra vienintelis kelias į augimą ir sėkmę.

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

**„Aš esu vynmedis, o jūs šakelės. Kas pasilieka Manyje ir Aš jame, tas duoda daug vaisių; nuo Manęs atsiskyre, jūs negalite nieko nuveikti.“** (*Jono 15, 5*)

### **Kas pasilieka Manyje ir Aš jame**

Jėzau, išmokyk mus kasdien pasilikti Tavyje. Be Tavęs esame tarsi negyvos šakelės, atskirtos nuo gyvybę teikiančio vynmedžio. Vaikščiok su mumis, veik mumyse, kalbėk per mus. Prašome, apsigyvenk mūsų širdyse ir mylėk pasaulį per mus.

### **Tas duoda daug vaisių**

Viešpatie, mes žinome, kad visas teisumas ateina iš Tavęs. Augink Dvasios vaisius mūsų gyvenime. Pripildyk mus savo meilės, džiaugsmo, ramybės, kantrybės, gerumo, gailestingumo, ištikimybės, švelnumo ir susivaldymo. Tegul mūsų gyvenimas atspindi Tavo nepriekaištingą charakterį visiems, kuriuos sutinkame.

### **Nuo Manęs atsiskyre, jūs negalite nieko nuveikti**

Viešpatie, mūsų pačių teisumas yra tarsi purvini skarmalai. Mes sulaužome pažadus, įžeidžiame savo priešus ir išduodame tuos, kuriuos mylime. Be Tavęs esame bejėgiai ir pražuvę. Mums kasdien reikia Tavo meilės, kantrybės ir malonės mūsų širdyse. Nepaleisk mūsų, Viešpatie. Amen.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Nuženk, Dvasia ramybės“ („Edeno aidai“, Nr. 66)
- „Dievo Dvasia Tu Šventoji“ („Edeno aidai“, Nr. 67)
- „Dvasia Šventoji, Tu ateik“ („Edeno aidai“, Nr. 68)
- „Pro atviras plačiai duris“ („Edeno aidai“, Nr. 69)

## **2 DIENA**

### **IŠMOKYK MUS MELSTIS**

**„Kartą Jėzus vienoje vietoje meldėsi. Jam baigus maldą, vienas mokinys paprašė: ‘Viešpatie, išmokyk mus melstis, kaip ir Jonas išmokė savuosius mokinius.’“ (Luko 11, 1)**

### **Krikščioniškojo gyvenimo centras**

Malda yra labai svarbi, netgi gyvybiškai svarbi.

„Kiekvieną rytą skirkite laiko pradėti dieną malda. Nemanykite, kad tai veltui praleistas laikas; tai laikas, kuris išliks per amžių amžius. Taip bus pasiekta sėkmė ir dvasinė pergalė.“ („Testimonies for the Church“, t. 7, p. 194)

Mokiniai dažnai matydavo Jėzų besimeldžiantį. Jie pastebėjo, kad Jo maldos gyvenimas yra kitoks nei jų. Mokiniai buvo geri, dvasingi žmonės. Jų širdys buvo atsidavusios ir troško tarnauti Dievui. Mokiniai ėjo į Bažnyčią, laikėsi sabatos, sąžiningai grąžino dešimtinę ir valgė švarų maistą. Visi Izraelyje, o ypač mokiniai, mokėjo melstis, tiesa?



Mes manome, kad mokame melstis. Net vaikai žino, kaip melstis. Tačiau kai mokiniai stebėjo Jėzų besimeldžiantį – ir lygino savo maldas su Jo maldomis – jie suprato, kad nemoka melstis. Dėl šios priežasties jie tarė: „**Išmokyk mus melstis.**“ (*Luko 11, 1*)

Mes manome, kad melstis yra labai paprasta. Iš tiesų, Dievas išklauso pačią paprasčiausią maldą. Tačiau turime nuolat tobulinti savo maldos gyvenimą.

Mokiniai pastebėjo, kad kai jie pamokslauja, niekam tai nedaro ypatingo įspūdžio. Jie bandė gydyti ar išvarinėti demonus, bet neturėjo jokios galios. Jie klausė Jėzaus: „Kaip Tu tai darai?“ Jėzus jiems atsakė: „Maldomis ir pasninku.“

Jėzus iš esmės sako, kad savo išmintimi nieko negalite padaryti; tai įmanoma tik Dievo galia. Kad jums pavyktų, turite rimtai melstis. Laiške romiečiams Paulius sako, kad Šventoji Dvasia turi ateiti pagalbon, nes mes net nežinome ko turėtume melsti (žr. *Romiečiams 8, 26*).

„Malda yra sielos kvėpavimas. Ji yra dvasinės jėgos paslaptis... Jei aplesite maldą arba melsitės paviršutiniškai, retkarčiais, kaip jums atrodo patogiu, prarasite Dievo Artumą.“ („Prayer“, p. 12–13)

Jėzus gyveno ypatingą maldos gyvenimą ir dažnai maldoje praleisdavo visą naktį. „Jėzus, gyvendamas tarp žmonių, dažnai meldavosi... Jėzus – pavyzdys mums visur... Malda Jam buvo būtinybė ir ypatinga teisė. Bendravimas su Tėvu Jam teikdavo paguodos ir džiaugsmo. Jei žmonių Gelbėtojas, Dievo Sūnus, jautė maldos būtinumą, juo labiau mums, silpniems ir nuodėmingiems mirtingiesiems, būtina melstis karštai ir nepailstant.“ (*Kelias pas Kristų, p. 91–92*)

Jėzus maldą laikė prioritetu, svarbiausiu dalyku prieš prasidedant dienai. „**Labai anksti, dar neprašvitus, Jėzus atsikėlęs nuėjo į negyvenamą vietą ir tenai meldėsi.**“ (*Morkaus 1, 35*) Jėzus visada turėjo laiko ir rasdavo vietą maldai.

Kai mokiniai paprašė: „Išmokyk mus melstis“, Jėzus jiems nepasakė: „Melskitės šiais žodžiais“, tarsi mantrą. Tiesą sakant, Jis aiškiai pasakė jiems nekartoti tų pačių žodžių kiekvieną kartą meldžiantis (žr. *Mato 6, 7*). Pats Jėzus Jono 17 skyriuje meldėsi kitokia malda, atsižvelgdamas į situacijos poreikius.

„Malda – tai širdies atvėrimas Dievui kaip draugui.“ (*Kelias pas Kristų, p. 91*) Maldoje, tarsi dialoge, atveriamo savo širdį Dievui nuoširdžiai pokalbyje. Jei kaskart melsdamiesi kartosite tuos pačius žodžius, tai taps rutina ir jūs net nesusimąstysite apie tai, ką sakote.

Malda ir Žodžio tyrinėjimas visada turėtų eiti kartu. Per maldą mes kalbamės su Dievu; per Žodį Dievas kalbasi su mumis.

Jėzus gyveno maldos gyvenimą. Jis meldavosi anksti ryte, eidavo melstis į tam tikrą vietą ir atvirai kalbėdavosi su Dievu. Jis yra mums pavyzdys. Jis kviečia mus melstis taip, kaip Jis meldėsi.

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

„**Kartą Jėzus vienoje vietoje meldėsi. Jam baigus maldą, vienas mokinytis paprašė: ‘Viešpatie, išmokyk mus melstis, kaip ir Jonas išmokė savuosius mokinius’.**“ (*Luko 11, 1*)

„**Kartą Jėzus vienoje vietoje meldėsi**“

Tėve, išmokyk mus melstis kaip Jėzus. Pripažįstame, kad mes ieškome pasiteisinimų, blaškomės ir esame užsiėmę. Padėk mums išsirinkti tinkamiausią laiką ir vietą susitikimui su Tavimi kiekvieną dieną. Pakeisk mūsų prioritetus ir formuok naujus mūsų įpročius, kurie veda mus į Tavo Artumą.

**„Viešpatie, išmokyk mus melstis“**

Taip, Viešpatie, parodyk mums, kaip melstis taip, kaip Tu parodei mokiniams. Dėkojame už nuostabų Viešpaties maldos pavyzdį. Parodyk mums, kokios turėtų būti mūsų maldos ir mūsų gyvenimas pagal Tave. Pripildyk mus Šventosios Dvasios ir per mūsų maldas pakeisk mūsų namus, Bažnyčią, bendruomenę.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Pasaulio šviesa jūs esate“ („Edeno aidai“, Nr. 176)
- „Šviečia Viešpaties malonė“ („Edeno aidai“, Nr. 178)
- „Pro atviras plačiai duris“ („Edeno aidai“, Nr. 69)
- „Žvakę uždek“ („Edeno aidai“, Nr. 180)

## **3 DIENA**

### **BŪKITE KONKRETŪS**

**„Melsdamiesi nedaugiažodžiaukite kaip pagonys; jie tariasi būsią išklaudyti dėl žodžių gausumo. Nedarykite taip kaip jie. Jums dar neprašius, jūsų Tėvas žino, ko jums reikia.“** (Mato 6, 7–8)

### **Melskitės dėl konkrečių dalykų**

Mūsų sūnus Ovidijus įsigijo namą už itin mažą kainą, tačiau namas buvo prastos būklės ir ganėtinai mažas. Sūnus turėjo jį rekonstruoti ir išplėsti, kad namas atitiktų jo šeimos poreikius. Tačiau viskas labai pabrango. Sūnus ne kartą minėjo, kad greičiausiai negalės užbaigti darbų dėl lėšų stygiaus.

Paprašiau Ovidijaus išsakyti savo poreikius Dievui, nes Jis mumis rūpinasi. Jis atsakė, kad meldėsi tik dėl namo.

Tuomet paprašiau, kad maldoje jis būtų labai konkretus, kad pristatytų Dievui po vieną poreikį, kad šiandien melstųsi ne dėl to, ko jam reikės kitą mėnesį ar rytoj, bet už šiandienos poreikius. Dievas konkrečiai atsako į konkrečius prašymus. Dievas neatsako į bendro pobūdžio maldas.

Neikite pas Dievą ir nesakykite: „Viešpatie, išgelbėk mano kaimynus.“ Vietoj to galite sakyti: „Tėve mano, meldžiu dėl kaimyno Jono. Meldžiu, paliesk jo širdį. Taip pat prašau, suteik man išminties ir galimybes užmegzti su juo draugystę ir pasiekti jį su gerąja Evangelijos žinia.“

Morkaus 10, 47 Bartimiejus (Timotiejaus sūnus) prašo Jėzaus pagalbos. Jis šaukia: „**Dovydo Sūnau, Jėzau, pasigailėk manęs!**“ Tai bendras prašymas. 51 eilutėje Jėzus konkrečiai klausia: „**Ko nori, kad tau padaryčiau?**“ Bartimiejus atsako: „**Rabuni, kad praregėčiau!**“

Grįžkime prie mano istorijos – mūsų sūnus pradėjo melstis konkrečių dalykų. Jis prašė Dievą padėti jam surasti brigadą, kuri iškastų duobę namo pamatams. Tada jis pradėjo ieškoti. Visos brigados, su kuriomis jis susisieko, buvo suplanavusios darbus prieš kelis mėnesius ir visos jos prašė nuo 18 000 iki 22 000 dolerių. Galiausiai jam pavyko susitarti su viena brigada, kad ši sumažintų kainą iki 16 000 dolerių ir kitą savaitę pradėtų darbus.

Brigados vadovas atvyko, tačiau sunkioji technika nepasirodė. Laukęs visą rytą, vadovas neteko kantrybės, pasakė, kad negalės grįžti tris mėnesius, ir išvyko. Mūsų sūnus buvo nusivylęs. Jis neturėjo jokios išeities.

Galiausiai Ovidijus konkrečiai paprašė Dievą, kad atsirastų brigada, kuri greitai ir už gerą kainą iškastų duobę. Kai jis baigė maldą, prie jo priėjo kaimynas.

„Kaip sekasi?“, – paklausė kaimynas.

„Viskas gerai, – atsakė Ovidijus. – Ieškau brigados, kuri iškastų duobę namo pamatams.“

„Kaip tik dabar kasa duobę mano namo pamatams. Paklausk jų. Gal jie ir tau gali iškasti.“

Ovidijus nedelsdamas nubėgo pas darbininkus ir paklausė dėl pagalbos jam.

„Na, kadangi mes jau esame čia su savo sunkiąja technika, kai tik baigsime, galėsime atvykti ir iškasti jums“, – atsakė brigadininkas.

„Ar galite pasakyti, kiek man tai kainuos?“

„Padarysiu tai už 2 500 dolerių“, – apsižvalgęs atsakė vadovas.

Kokia laimė! Ovidijus pamatė, kad Dievas jau buvo paruošęs atsakymą ir laukė, kol Jo bus paprašyta konkrečiai.

„Malda – tai širdies atvėrimas Dievui kaip draugui.“ (*Kelias pas Kristų*, p. 91). Dievas kviečia jus kalbėtis su Juo atvirai, aiškiai ir konkrečiai išdėstyti savo poreikius. Jis nori, kad tikėtumėte Juo ir tikėtumėtės atsakymo, pagrįsto Jo meile, išmintimi ir pažadais. Jis atsakys savo laiku ir savo būdu, bet jei Jo lauksite tikėdami, suprasite, kad Jo atsakymas yra geriausias atsakymas.

## **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

## **Melskimės Dievo Žodžiu**

„**Melsdamiesi nedaugiažodžiaukite kaip pagonys; jie tariasi būsią išklaudyti dėl žodžių gausumo. Nedarykite taip kaip jie. Jums dar neprašius, jūsų Tėvas žino, ko jums reikia.**“ (*Mato 6, 7–8*)

„**Nedaugiažodžiaukite kaip pagonys**“

Dieve, išmokyk mus kalbėtis su Tavimi kaip su Draugu. Kartais mūsų maldos tampa monotoniškos ir šabloniškos, ir atrodo, kad mūsų žodžiai nekyla aukščiau lubų. Pažadink mus dvasiškai! Padėk mums pajauti Tavo buvimo šalia mūsų tikrumą.

„**Jūsų Tėvas žino, ko jums reikia**“

Brangus Viešpatie, Tu jau viską apie mus žinai. Tu žinai mūsų baimes, viltis, stiprybes ir silpnybes. Mes dažnai prašome paprastų dalykų, tokių kaip maistas, pinigai ar sėkmė, tačiau Tu žinai mūsų

giliausius poreikius. Dėkojame Tau, kad Dvasia užtaria mus atodūsiais, kurių žodžiais negalime išreikšti. Mes pasitikime Tavimi, tikime, kad Tu atsakysi taip, kaip mes net negalime įsivaizduoti!

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Gyvenimas mums duotas“ („Edeno aidai“, Nr. 179)
- „Nuveikt daug gali tu dėl Kristaus“ („Edeno aidai“, Nr. 181)
- „Dirbkime, kol dar laikas“ („Edeno aidai“, Nr. 177)
- „Štai matau aš tolumoj“ („Edeno aidai“, Nr. 175)

## **4 DIENA**

### **NEATSAKYTOS MALDOS (IR TIKĖJIMAS)**

**„Bet tie, kurie pasitiki VIEŠPAČIU, atgaus jėgas.“ (Izaijo 40, 31)**

### **Laukimas...**

Laukti nėra malonu. Kam patinka laukti? Laukti priėmimo pas gydytoją, stovėti eilėje, laukti vėluojančio lėktuvo oro uoste, laukti ko nors, kas vėluoja į susitikimą.

Abraomas laukė 25-erius metus, kad gautų atsakymą į savo maldą. Mozė laukė 40 metų, kol Dievas pagaliau įsikišo. Juozapas kelerius metus buvo vergas, o paskui keletą metų sėdėjo kalėjime – ne itin smagi vieta laukti, kol Dievas pradės veikti! Biblijoje yra daugybė pagalbos laukimo pavyzdžių.

Nors laukimas yra iššūkis mūsų kantrybei, Biblijoje sakoma, kad vienas iš Dievo žmonių bruožų yra kantrybė. Tas pats ir maldoje. Dažnai mums gali tekti laukti atsakymo.

„Į kiekvieną nuoširdžią maldą bus atsakyta. Atsakymas gali ateiti ne taip, kaip trokštate, arba ne tuo metu, kai jo ieškote, bet jis ateis tokiu būdu ir tokiu laiku, kuris geriausiai patenkins jūsų poreikius. Į maldas, kurias išsakote būdami apleisti, nuvargę, išbandymuose, Dievas atsako ne visada pagal jūsų lūkesčius, bet visada geriausiu jums būdu.“ („Messages to Young People“, p. 250)

Kai nusižeminame ir aiškiai, konkrečiai išsakome savo poreikį, pripažindami visišką priklausomybę nuo Dievo, Jis atsako. Tačiau dažnai tenka laukti. Dažnai turime išnaudoti visus savo išteklius ir galimybes, kol Dievas įsikiša, kad galėtume tvirtai žinoti, jog tai buvo Jis. Jei Jis atsakytų iš karto, galėtume prisiimti nuopelnus sau.

Kai nematome jokio įmanomo būdo išspręsti krizę, Dievas taria žodį, ir įvyksta tai, ko niekada negalėjome įsivaizduoti. **„Šaukis Manęs, ir Aš atsiliesiu! Pasakysiu tau nuostabių dalykų, paslapčių, kurių nežinojai.“ (Jeremijo 33, 3)**

Tačiau, jei Dievas neatsako tuo metu ir taip, kaip prašome, galime manyti, kad Jis apskritai neatsakė. Dievas atsako į nuoširdžias, nuolankias maldas, ir Jo atsakymas yra geriausias įmanomas atsakymas.

Esate pašaukti „pažinti Kristaus meilę“ (Efeziečiams 3, 19). Tai viskas, ko jums reikia. Kuo labiau Jį pažįstate, tuo labiau Juo pasitikite, tuo daugiau ramybės turite ir tuo labiau esate pasirengę laukti Jo vadovavimo ir įsikišimo. Nukreipkite akis į Jį, Jo meilę, Jo pažadus ir į tai, kaip Jis vedė jau išgyventų iššūkių metu.

**„Nesvyruojantiems duodi ramybę ir teiki gerovę, nes jie Tavimi pasitiki.“** (Izaijo 26, 3)

Dievas žino ateitį. Jis rūpinasi jumis, bet Jis taip pat rūpinasi ir kitais. Gali būti, kad dabar Jis neatsakys, nes turi geresnį atsakymą, arba dabar ne pats geriausias laikas, arba jūs nesate pasiruošę Jo planui. Jis gali turėti kitokį atsakymą, kuris patenkins kitus poreikius, apie kuriuos galbūt nepagalvojote. Jis taip pat gali leisti, kad kažkas įvyks jūsų gyvenime ir tai bus vienintelis būdas pasiekti žmogų, kuris kitaip nebūtų pasiektas. Daug visko nutinka, ką suprasime tik danguje.

Atminkite, kad Jėzus atėjo ir mirė ne tam, kad suteiktų mums patogų gyvenimą žemėje. Tiesą sakant, Jis sakė, kad šiame pasaulyje mūsų laukia priespauda (žr. Jono 16, 33). Jis dažnai naudoja išbandymus, kad išmokytų mus pamokų, kad mūsų charakteris keistųsi ir mes būtume išgelbėti. **„O lengvas dabartinis mūsų vargas ruošia mums neapsakomą, visa pranokstančią amžinąją garbę.“** (2 Korintiečiams 4, 17)

Tad užuot prašę Dievą pašalinti iššūkius, prašykite, kad Jis padėtų jums augti ir mokytis per juos. Didžiausi mūsų poreikiai nėra tie, už kuriuos meldžiamės, nors dažniausiai tai yra tikri poreikiai. Didžiausias mūsų poreikis yra pažinti savo Dievą. Kuo labiau Jį pažįstate, tuo labiau Juo pasitikite ir leidžiate Jam veikti.

Dievas kviečia jus melstis ir ieškoti Jo, Jo Artumo, Jo plano, Jo vadovavimo. Prieš ieškodami atsakymų ir pagalbos, stenkitės pažinti Jį, tada sudėkite ant Jo visus savo rūpesčius ir laukite Jo.

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

**„Bet tie, kurie pasitiki VIEŠPAČIU, atgaus jėgas.“** (Izaijo 40, 31)

**„Tie, kurie pasitiki VIEŠPAČIU“**

Tėve, mes nemėgstame laukti. Laukimas mums kelia nerimą ir baimę, todėl skubame ir ieškome savų sprendimų. Išmokyk mus pasitikėti Tavimi, kaip vaikas pasitiki savo tėvu. Suteik mums tikėjimo, kad žinotume, jog rytoj yra Tavo galingose rankose. Kad gyventume tikėjimu, o ne regėjimu.

**„Atgaus jėgas“**

Viešpatie, kartais mes pavargstame nuo gyvenimo šiame sugedusiame pasaulyje. Mus kankina ligos, vargina nesutarimai, skurdas, neteisybė ir vienatvė. Prašome, padėk mums pakelti akis į dangų ir sugrąžink mūsų prarastas jėgas. Išmokyk mus pasitikėti Tavimi ir rasti jėgų Tavo begaliniuose pažaduose. Kai esame silpni, sujunk mus su savo galia.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

#### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Broli, kai dangišką sėklą sėji“ („Edeno aidai“, Nr. 174)
- „Sėk, kol dar saulė aukštai“ („Edeno aidai“, Nr. 171)
- „O malda, tu stebuklinga“ („Edeno aidai“, Nr. 98)
- „Brangi man valanda maldos“ („Edeno aidai“, Nr. 97)

#### **5 DIENA**

#### **TEBŪNIE ŠVENTAS TAVO VARDAS**

**„Taip tešviečia ir jūsų šviesa žmonių akivaizdoje, kad jie matytų gerus jūsų darbus ir šlovinų jūsų Tėvą danguje.“ (Mato 5, 16)**

#### **Mes esame atviras laiškas**

Kartą vienos bendruomenės nariai kartu su pastoriais bandė pakviesti kaimynus į Maldos Namuose vykstančius renginius. Kai kurie atsakė. Pastorius paklausė kelių jam pažįstamų šeimų, kodėl jie nenori ateiti. Jie atsakė įvairiai: „Jei ponas \_\_\_\_\_ yra tos bendruomenės narys, mes verčiau nenorėtume ateiti. Jis nėra malonus ar mylintis. Jis neturi pagarbos ar gėdos jausmo. Jis apgaudinėja, tyčiojasi iš savo augintinių, visada yra piktas ir grubus.“ Dauguma Bažnyčios narių galėtų pritarti.

Viešpaties malda prasideda žodžiais: „Tėve mūsų, kuris esi danguje.“ Dievas yra ne tik Visatos Dievas, bet ir palaiko su mumis artimus, glaudžius santykius. Tada sakoma: „Teesie šventas Tavo vardas.“ Graikiškas žodis yra ne *hagios* – reiškiantis „šventas, vertas“, bet *hagiazos* – reiškiantis „pašventinti“. Kaip mes galime pašventinti ar padaryti Dievą šventą, kai Jis pats yra šventas?

Paulius sako, kad jūs patys esate atviras laiškas, kurį skaito visi žmonės (žr. 2 Korintiečiams 3, 2). Laiške korintiečiams jis rašo: „**Mes pasidarėme reginys pasauliui, angelams ir žmonėms.**“ (1 Korintiečiams 4, 9)

Žmonės nemato Dievo, jie mato mus. Mūsų kasdienis elgesys gali šlovinti Dievą ir Jį pagerbti, arba gali paniekinti Jo vardą, iškreipti Bažnyčią ir neigiamai paveikti jos veiklą (žr. Mato 5, 13–16).

Ateikite į Dievo Artumą šlovindami Jį ir tada pripažinkite Jį mylinčiu Tėvu. Užtuot sutelkę dėmesį į save ir savo poreikius, pirmiausia susitelkite į Dievą, Jo vardą ir Jo šlovę. „Dievas norėtų, kad ieškotume tų dalykų, kurie pašlovinų Jo vardą. Jokių būdų neturime garbinti savęs; turėtume ieškoti Dievo malonės ir dvasinių palaiminimų, kad savo elgesiu galėtume šlovinti Jo vardą. Dievas šlovinamas, Jo vardas šlovinamas, kai Jo vaikai savo gyvenimu atspindi Kristaus charakterį.“ („Manuscript“ 34, 1903, par. 15)

Melskimės maždaug taip: „Tėve, padėk man pašlovinti Tave viskuo, ką šiandien darau. Padėk man tinkamai atstovauti Tau ir skelbti Tavo Vardą, kad žmonės, pamatę mane, šlovinų Tave. Padėk man elgtis taip, kad žmonės kiekviename mano veiksmo ir žodyje įžvelgtų Jėzaus charakterį.“

Taip pat savo maldoje ieškokite tik to, kas šlovinų Dievą ir skatintų Jam tarnauti. Apaštalas Jonas rašė, kad „**ko tik prašome pagal Jo valią, Jis mūsų išklauso**“ (1 Jono 5, 14).

Taip, mes turime melstis Jėzaus vardu, bet tai reiškia kur kas daugiau nei vien tik sakyti „Tavo vardu“. Bibliniais laikais vardas reiškė charakterį. Melstis Jėzaus vardu reiškia melstis pagal Jo valią, prašyti

to, kas atstovautų Jam ir Jo charakteriui. Jokūbo 4, 3 parašyta: „**Jūs prašote ir negaunate, nes negerai prašote – tik savo įnoriams patenkinti.**“ (*Jokūbo 4, 3*) „Melstis Kristaus vardu yra daug. Tai reiškia, kad mes priimame Jo charakterį, rodome Jo dvasią ir atliekame Jo darbus.“ (*Su meile iš Dangaus*, p. 620)

Jėzus pažadėjo, kad atsakys į mūsų maldas, jei prašysime Jo vardu, pagal Jo valią ir dėl to, kad Tėvas būtų pašlovintas Sūnuje (žr. *Jono 14, 13–14; 1 Jono 5, 14*).

O kai Dievas atsako, pasirūpinkite, kad Jį šlovintumėte ir atiduotume garbę Jam. Neturime prisiimti sau jokių nuopelnų. Šėtonas bando pasisavinti Dievo šlovę sau. Nuolankiai, dėkingomis širdimis dėkokite ir šlovinkite Dievą savo žodžiais, veiksmais ir maldomis.

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

„**Taip tešviečia ir jūsų šviesa žmonių akivaizdoje, kad jie matytų gerus jūsų darbus ir šlovintų jūsų Tėvą danguje.**“ (*Mato 5, 16*)

„**Taip tešviečia ir jūsų šviesa**“

Viešpatie, Tu esi visos šviesos Šaltinis. Šviesk per mus, kad kiti galėtų pamatyti Tavo charakterio grožį. Padėk mums šviesti ryškiai ir drąsiai, kad kiti per mūsų meilę būtų pašaukti į Tavo karalystę.

„**Kad jie matytų gerus jūsų darbus**“

Dieve, kartais mes pamirštame, kad kiti stebi viską, ką darome. Padėk jiems mūsų gyvenime matyti meilę, o ne neapykantą. Padėk jiems išvelgti dosnumą, o ne savanaudiškumą. Veik mūsų gyvenime, kad laimintume savo vaikus, kaimynus ir net priešus.

„**Ir šlovintų jūsų Tėvą danguje.**“

Dieve, Tu turi augti, o mes turime mažėti. Padėk mums nusižeminti, tapti nuolankiais, kad mūsų kaimynai matytų Tavo galią ir užuojautą per mūsų mylinčius veiksmus.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Tėve Dangiškas, išgirdau Tave“ („Edeno aidai“, Nr. 153)
- „Kaip vaikelis, taip tikėk“ („Edeno aidai“, Nr. 152)
- „Likimas mano – Tavo rankoj“ („Edeno aidai“, Nr. 157)
- „Jėzau, tik Tavim kas dieną“ („Edeno aidai“, Nr. 150)

6 DIENA

## TEATEINIE TAVO KARALYSTĖ

„Juk Dievo karalystė jau yra tarp jūsų“ (Luko 17, 21)

### Atėjo išganymas

Evangelijos pagal Luką 19 skyriuje Jėzus pasakė, kad Jam reikia apsilankyti Zachiejaus namuose. Tuomet Jėzus sako: „**I šiuos namus šiandien atėjo išganymas.**“ (9 eilutė) Kai Jėzus apsigyvena pas jus, ten yra ir dangus. O prieš įeinant į Dievo karalystę, Dievo karalystė turi įžengti į jūsų širdį. Evangelijos pagal Joną 17-ame skyriuje Jėzus meldėsi ne už tai, kad Jo sekėjai būtų fiziškai paimti iš pasaulio, bet už tai, kad jie nebūtų iš pasaulio (žr. Jono 17, 15. 16).

Turime priprasti jau čia gyventi taip, kaip gyventume danguje. Jei sutelksime dėmesį į pasaulio rūpesčius, tapsime panašūs į pasaulį. „**Kur tavo lobis, ten ir tavo širdis.**“ (Mato 6, 21) Tačiau jei susitelksime į Dievą ir Jo karalystę, Jo karalystė atsispindės mumyse ir aplink mus. „Vyrų ir moterų, kurie kalbasi su Dievu ir kuriems nematomas pasaulis yra tikrovė, veidai atspindi Dievo ramybę. Nuo jų sklinda švelni ir gaivinanti dangaus atmosfera.“ („Medical Ministry“, p. 252)

Vienos iš mano evangelizacinių kelionių į Kubą metu manęs klausytis atėjo daugybė vaikų ir jų tėvų. Iš pastoriaus sužinojau, kad visi šie lankytojai atėjo dėl vienos moters. Paklausiau jos, ką ji jiems pasakė, kad tiek daug žmonių atėjo pasiklausti. Ji atsakė: „Tai nėra tai, ką aš jiems pasakiau“, o tada pakvietė mus kitą dieną apsilankyti pas ją ir pasižiūrėti patiems. Taigi mes nuėjome.

Ji turėjo itin mažą namelį, panašų į įrankių pašiūrę. Viduje nebuvo jokių baldų, išskyrus dvi dviaukštes lovas, nedidelį staliuką, dvi mažas kėdutes ir kelioninę viryklę. Ankstyvą popietę ji išėjo į lauką. Ir tada jie atėjo – beveik du šimtai vaikų! Namelio savininkė liepė jiems atsisėsti ant žemės ir parodyti jai tėvų pasirašytą popieriaus lapą. Tada vaikai išsirikiavo į eilę, ir ji visiems davė ryžių. Jie atsisėdo ir valgė.

Kol vaikai valgė, moteris mums paaiškino, kad dauguma jos kaimynų neturėjo darbo, bet ji buvo palaiminta, nes ji dirbo. Jos atlyginimo nepakako, kad ji galėtų nusipirkti įvairaus maisto, bet moteris galėjo nusipirkti ryžių. Ji pasakojo: „Mes esame pašaukti būti kaip Jėzus, rodyti, kokia yra Dievo karalystė, kad žmonės jos trokštų. Turime naudoti Jėzaus metodą. Juos pamaitinti ir užmegzti draugystę. Jei gyvenu tik dėl savęs, kaip galiu būti panaši į Jėzų? O jei žmonėms duodu tik fizinę duoną, ar tai gali jiems padėti? Taigi aš naudoju ryžius, kad parodyčiau šiems vaikams meilę. Tada duodu jiems ir dvasinės duonos. Tačiau vaikai dažnai būna išsiblaškę. Kad įsitikinčiau, jog vaikai klausosi, jie turi grįžti namo ir kaip įrodymą, kad išgirdo, ką jiems sakiau, papasakoti tėvams istoriją ir pagiedoti giesmę, kurią šiandien išmoko. Taip pasiekiu ir tėvus. Dabar, kai jau kurį laiką tai darau, jie visi mane myli, pasitiki manimi ir noriai klausosi.“

Vos tik vaikai baigė valgyti, ji ėmė jiems pasakoti apie Joną, o paskui išmokė giesmelę. Po to jie ją apkabino ir padėkojo. Girdėjau juos sakant: „Mes tave mylime, teta!“ Jos veidas spindėjo plačia šypsena. Ji sakė: „Aš ne tik stengiuosi jiems parodyti Dievo karalystę, bet ir jie mane laimina ir pripildo džiaugsmo. Dar didesnis džiaugsmas matyti juos ateinančius į Bažnyčią, besimeldžiančius ir besimokančius apie Dievą. Tačiau didžiausias mano džiaugsmas bus matyti juos danguje. Taigi noriu, kad jie dabar paragautų mažą lašelį dangaus.“

Jėzus netrukus ateis! Bet kad būtumėte pasirengę įžengti į Jo karalystę, kai Jis ateis, reikia, kad Jo karalystė gyventų jumoje jau dabar. Turite kasdien melstis: „Viešpatie, prašau, ateik Tu ir atnešk savo karalystę į mano širdį šiandien.“ Dievas kviečia jus Jo karalystę paversti tikrove jau šiandien. Kasdien meldamiesi, tyrinėdami Žodį ir džiaugsmingai tarnaudami, gyvenkite žemėje kaip danguje.



Tegul dangus gyvena jumyse. Būkite Dievo rankomis čia, kaip tikėjimo žmonės buvo Jo rankomis praeityje.

Dievas nori perkelti savo karalystę į jūsų širdį ir namus šiandien ir kiekvieną dieną. Jis nori, kad priprastumėte gyventi Jo akivaizdoje kaip dangaus piliečiai. Kasdien kvieskite dangų į savo širdį ir leiskite, kad Jo meilė veiksmais persiduotų kitiems.

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

**„Juk Dievo karalystė jau yra tarp jūsų“** (*Luko 17, 21*)

**„Dievo karalystė“**

Viešpatie, mes žinome, kad Tavo karalystė nėra susijusi su žemiška galia ar jėga. Suteik mums išminties, kad šiandien suprastume ir gyventume Tavo nuolankią karalystę atspindintį gyvenimą. Palaimink mus tarnystei, guosti ir drąsinti Tavo žemiškuosius vaikus.

**„Yra tarp jūsų“**

Dieve, padėk mums nuo šiandien gyventi kaip dangaus piliečiams. Nukreipk mūsų žvilgsnius nuo savęs į kitus. Kuriam žmogui aplink mus dabar reikia išklausymo? Kam reikia šilto valgio ar drabužių vaikams? Kam reikia išgirsti mūsų liudijimą apie Jėzaus perkeičiančią galią? Kalbėk į mūsų širdis ir įkurk savo karalystę mūsų gyvenime šiandien.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „O širdie nuliūdus“ („Edeno aidai“, Nr. 149)
- „Jėzum noriu sekti“ („Edeno aidai“, Nr. 148)
- „Dieve, arčiau Tavęs“ („Edeno aidai“, Nr. 144)
- „Viltį, mielas Atpirkėjau“ („Edeno aidai“, Nr. 143)

7 DIENA

## TEESIE TAVO VALIA KAIP DANGUJE, TAIP IR ŽEMĖJE

„Laiduoju tikrai žinąs, ką užsimojau dėl jūsų..., dėl jūsų gerovės, o ne dėl žalos!“ (*Jeremijo 29, 11*)

### Jis yra Mokytojas

Mes visi turime planų, ilgalaikių ir kasdienių. Maldoje paprastai prašome Dievo pagalbos ir palaiminimo savo planams, užuot ieškoję Dievo planų. Dievas sako: „Laiduoju tikrai žinąs, ką užsimojau dėl jūsų.“ (*Jeremijo 29, 11*) Kad gautumėte Dievo palaiminimus ir išteklius, turite laikytis Jo plano.

Melsdamiesi sakome Dievui, ką daryti, tarsi mes būtume šeimininkas, o Jis – tarnas. Atminkite, kad Jis yra Dievas, Jis yra Šeimininkas. Jis turėtų mums sakyti, ką daryti. „Kiekvieną rytą pasišvęskite Dievui visai dienai. Patikėkite Jam savo planus, kad galėtumėte juos arba įvykdyti, arba atsisakyti jų, kaip jums nurodys Apvaizda. Taip diena po dienos jūs atiduosite savo gyvenimą į Dievo rankas.“ (*Kelias pas Kristų, p. 70–71*)

Prisiminkite šiuos žodžius iš Viešpaties maldos: „Teesie Tavo valia kaip danguje, taip ir žemėje.“ Danguje angelai tarnauja Dievui. Jis duoda jiems užduotį, ir jie ją atlieka. Jų atsakymas yra: „Taip, Viešpatie“, ir jie iškeliauja. Nė vienas iš jų neaiškina Jam, ką daryti; nė vienas iš jų nediskutuoja ir nesako: „Esu užsiėmęs“ arba „Padarysiu tai vėliau“. Nė vienas iš jų nesiginčija sakydamas: „Neturiu išteklių“ arba „Turiu geresnę idėją“. Kai Jis liepia angelui ką nors padaryti, angelas daro, nes žino, kad Dievas duos visus reikiamus išteklius.

Vieną dieną mes su žmona susiruošėme važiuoti į vienuolikos valandų kelionę. Kaip paprastai, ieškojome Dievo plano tai dienai ir prašėme, kad Jis parodytų mums galimybes tarnauti. Maždaug po penkių valandų kelionės paskambino artimas draugas pastorius. „Pasimelsk už mane, – paprašė jis. – Turėjau išvykti į Kubą evangelizacijai, bet mano automobilis sugedo, o autobusas neatvažiavo.“

Žinojau, kad jis gyvena vietovėje, pro kurią tuo metu važiavome, todėl paklausiau: „Kur tiksliai gyveni?“ Jis man nurodė išvažiavimo iš greitkelio numerį. Kaip tik tuo metu, kai jis man tai sakė, mes privažiavome būtent tą išvažiavimą. „Mes esame prie tavo išvažiavimo!“ – sušukau aš. „Kaip taip gali būti? – nustebęs paklausė jis. – Jūs gyvenate penkias valandas į šiaurę nuo manęs!“ Išsukome iš greitkelio, nuvažiavome pas jį, paėmėme jį ir nuvežėme į oro uostą. Jis sėdo į lėktuvą ir išvyko į Kubą!

Pernelyg dažnai mes nerimaujame ir patiriame nesėkmę, nes veikiame vadovaudamiesi savo planais. Tačiau mes nematome bendro vaizdo. Nežinome ateities. Dievas žino, ir Jis mus myli.

„Pernelyg daug žmonių, planuodami sau puikią ateitį, patiria visišką nesėkmę. Todėl tegul verčiau Dievas planuoja vietoj mūsų. ... Dievas niekada nevadovauja savo vaikams kitaip negu jie norėtų, jei galėtų matyti pabaigą nuo pradžių ir išvelgti didybę to tikslo, kurį jie įgyvendina kaip Jo bendradarbiai.“ (*Gydymo tarnystė, p. 352–353*)

Norėdami vykdyti Dievo valią, turite ją pažinti, todėl maldoje taip pat turėtumėte klausytis. Tai, ką Jis jums sako, yra daug svarbiau nei tai, ką jūs sakote Jam. ... „siekiant pažinti Dievo valią, jiems reikia turėti asmeninę patirtį. Kai visi kiti balsai nutyla, ir tyloje mes nurimstame Jo akivaizdoje, sielos tyla labiau išryškina Dievo balsą.“ (*Gydymo tarnystė, p. 33*)

Per maldą mes kalbamės su Dievu, o per Žodį Jis kalba mums. Malda ir Žodžio tyrinėjimas visada eina drauge; jų niekada nevalia atskirti. „Biblija yra Dievo balsas, kalbantis mums taip pat užtikrintai, tarsi girdėtume jį savo ausimis.“ („Testimonies for the Church“, vol. 6, p. 393)

Mes tikrai galime Jam išsakyti savo poreikius. Raštas sako, kad visus savo rūpesčius galime pavesti Jam (žr. *1 Petro 5, 7*). Nėra nieko blogo prašyti Jo pagalbos. Tačiau jūs neinformuojate Dievo apie kažką, ko Jis dar nežino; veikiau sutinkate, kad Jis padėtų jums. Dievas davė mums pasirinkimo laisvę, ir Jis gerbia mūsų pasirinkimą. Jis niekada nesikiš, primesdamas mums savo valią. Jis laukia, kol paprašysime, priimdami Jo pagalbą, ir tada Jis galės veikti.

Melskitės, studijuokite Žodį, mąstykite apie tai. Pateikite savo poreikius bei planus ir prašykite Dievo vadovavimo bei vedimo. Dievo planus paverskite savo prioritetu. Pirmiausia ieškokite Dievo, tada pasitikėkite, kad Jis pasirūpins visais jūsų poreikiais, kaip pažadėjo (žr. *Mato 6, 33*). Darykite viską, kad galėtumėte Jam tarnauti ir vykdyti Jo valią. Sakykite: „Štai aš, Viešpatie. Naudokis manimi šiandien. Tegul šiandien mano gyvenime būna Tavo valia.“

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

**„Laiduoju tikrai žinaš, ką užsimojau dėl jūsų..., dėl jūsų gerovės, o ne dėl žalos!“** (*Jeremijo 29, 11*)

**„Laiduoju tikrai žinaš, ką užsimojau dėl jūsų“**

Viešpatie, mes taip užsiėmę savo tikslais. Atleisk mums už ambicijas, godumą ir egocentiškumą. Geriau parodyk mums savo planus. Nukreipk akis į šalia mūsų esančiųjų poreikius. Kad mūsų rankos ir kojos tarnautų.

**„Dėl jūsų gerovės, o ne dėl žalos!“**

Dieve, mūsų žemiški planai subyrės ir virs nieku, bet Tavo planai driekiasi į amžinybę. Ačiū, kad mūsų nesėkmės nėra amžinos. Duok mums tikėjimą, kad šiandien įžengtume į Tavo karalystę. Gyvenk savo gyvenimą mumyse.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Diena ramybės, džiaugsmo“ („Edeno aidai“, Nr. 83)
- „Dievo šventoji palimos diena“ („Edeno aidai“, Nr. 85)
- „Paguoda, Dieve, man esi“ („Edeno aidai“, Nr. 84)

8 DIENA

## KASDIENĖS MŪSŲ DUONOS DUOK MUMS ŠIANDIEN

„Nepailskite darydami gera; jei neaptingsime, atėjus metui pjausime derlių! Tad, kol turime laiko, darykime gera visiems, o ypač tikėjimo namiškiams.“ (*Galatams 6, 9–10*)

### Dievas pasirūpins

Vieną dieną skyriau laiko finansiniams reikalams. Atidėjęs dešimtinę ir mažesnę procentą misijoms bei vargšams, apmokėjau visas sąskaitas, šiek tiek atidėjau sūnų mokslams, o likusią dalį palikau maistui ir kitoms išlaidoms. Sėdau į mūsų visureigį, kad nuvežčiau pinigų už mokslus į mokyklą, ir išvažiavau. Smarkiai lijo.

Prieš pat įvažiuojant į mokyklos kiemą pamačiau akivaizdžiai sutrikusią jauną moterį. Sustojęs pamačiau, kad tai jauna moteris, kurią prieš kelis mėnesius buvau pakrikštijęs. Ji verkė.

„Kas atsitiko?“ – pasiteiravau. Kiek aprimusi ji papasakojo, kad, kai buvo uždaryta netoliese esanti gamykla, ji kartu su daugeliu kitų žmonių neteko darbo. Tuomet ji su dviem mažais vaikais buvo iškeldinta iš buto, nes negalėjo susimokėti nuomos mokesčio. O dabar jie nebeturėjo ir maisto.

Nuvežiau ją į maisto prekių parduotuvę ir pripildžiau vežimėlį maisto produktais, už juos sumokėdamas dalimi atidėtos sumos už mokslą. Veždamas ją atgal prie mokyklos, paskambinau buto savininkui ir man šiaip ne taip pavyko susitarti, kad iš likusių pinigų už mokslą sumokėsiu pusę to, ką ji buvo skolinga, o savininkas jai nurašys likusią dalį. Paskambinau bažnyčios valdybos nariams ir jie apmokėjo sąskaitą už elektrą. „Be to, – pasakiau, – kai atsistosite ant kojų, padėkite kam nors kitam, kuriam bus reikalinga pagalba.“ Ji buvo tokia dėkinga.

Kai grįžęs namo pasakiau žmonai, kad nerimauju, kaip sumokėsime už mokslą, ji džiaugsmingai pasakė: „Dievas pasirūpins.“ Tą popietę patikrinęs pašto dėžutę radau voką su čekiu. Tai buvo ta pati suma, kurią išleidau padėdamas jaunai moteriai.

Dievas mumis rūpinasi labiau nei mes savo vaikais. Jis užtikrina, kad mes visada turėsime duonos (žr. *Izaijo 33, 16*). Tačiau atkreipkite dėmesį į žodį *mums* šioje eilutėje: „**Kasdienės mūsų duonos duok mums šiandien.**“ Jėzus aiškiai užsimena, kad turime prašyti ne tik dėl savęs, bet ir už aplinkinius. Iš tiesų Biblijoje aiškiai pasakyta, kad turime mylėti kitus taip pat, kaip ir save (žr. *Morkaus 12, 31*), ir turime melstis už kitus (žr. *Jokūbo 5, 16*). „**Nešiokite vieni kitų naštas, ir taip įvykdysite Kristaus Įstatymą.**“ (*Galatams 6, 2*) Pirmojo amžiaus mokiniai taip ir darė. Jie buvo vieningi viskuo, ką darė (žr. *Apaštaly darbų 4, 32*).

„Mūsų maldos neturi tapti savanaudiškais prašymais, kurie skirti tik mūsų pačių naudai. Turime prašyti, kad galėtume duoti. Kristaus gyvenimo principas turi tapti mūsų gyvenimo principu... Turime prašyti Dievo palaiminimų, kad galėtume dalintis su aplinkiniais. Gebėjimas gauti išlieka tik dalijantis. Negalime ir toliau gauti dangiškųjų lobių, jei nesidaliname su aplinkiniais.“ („Christ's Object Lessons“, p. 142, 143)

Atkreipkite dėmesį, kad Viešpaties maldoje nekalbama apie duoną rytojui. Kalbama apie duoną tik šiandienai. Izraelis galėjo rinkti maną tik vienai dienai (žr. *Išėjimo 16, 4*). Dievas nenori, kad nerimautumėte dėl rytojaus (žr. *Mato 6, 34*). Prašykite dėl šiandienos. Prašykite tam, kad galėtumėte dalintis. Tapkite palaiminimu. Prieš pradėdami pamokslauti, Kristaus sekėjai turėtų parodyti savo meilę Dievui, tapdami palaiminimu aplinkiniais.

Teisme Jėzus neklaus, ar lankėte bažnyčią, ar darėte kitus gerus darbus, nors neturėtume praleisti susirinkimų (žr. *Hebrajams 10, 25*). Jis sakys: „Buvau nuogas, išalkęs ir ištroškęs. Tai, kaip tu mylėjai aplinkinius, rodo, kaip iš tikrųjų mylėjai Mane“ (žr. *Mato 25, 31–45*).

Dievas kviečia jus melstis už artimą, mylėti artimą ir būti palaiminimu visiems aplinkiniams.

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

**„Nepailskite darydami gera; jei neaptingsime, atėjus metui pjausime derlių! Tad, kol turime laiko, darykite gera visiems, o ypač tikėjimo namiškiams.“** (*Galatams 6, 9–10*)

**„Nepailskite darydami gera“**

Tėve, kartais tarnystė mus išvargina. Per daug koncentruojamės į planus ir rezultatus ir pamirštame, kad Tu esi visų jėgų Šaltinis. Prašome, nukreipk mūsų akis į Tave. Atgaivink mūsų dvasią ir pripildyk mus savo neišsenkančia meile stokojančiam pasauliui.

**„Jei neaptingsime, atėjus metui pjausime derlių“**

Viešpatie, dėkojame Tau už šį pažadą, kad ateina derliaus diena. Padaryk mūsų rankas ištikimas ir atsidavusias, kai sodiname ir laistome tikėjimo sėklas kituose. Rezultatai priklauso nuo Tavęs!

**„Darykite gera visiems“**

Dieve, duok mums savo akis, kad pamatytume galimybes tarnauti. Parodyk mums, kaip galime išreikšti meilę savo vaikams, sutuoktiniams, kaimynams, kolegoms ir bažnyčios nariams. Džiaugiamės galėdami būti Dievo šeimos dalimi!

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Noriu vien Jėzui aš priklausyt“ („Edeno aidai“, Nr. 57)
- „Jėzum noriu sekti“ („Edeno aidai“, Nr.148)
- „Tėve dangiškas, išgirdau Tave“ („Edeno aidai“, Nr. 153)
- „O, kokį Draugą aš radau“ („Edeno aidai“, Nr. 158)
- „Dieve, Tu toks maloningas“ („Edeno aidai“, Nr. 52 A)
- „Siek Danguis karalystės“ („Edeno aidai“, Nr. 84 A)

9 DIENA

## ATLEISK MUMS MŪSŲ KALTES, KAIP IR MES ATLEIDŽIAME SAVO KALTININKAMS

„Jeigu jūs atleisite žmonėms jų nusizengimus, tai ir jūsų dangiškasis Tėvas atleis jums.“ (*Mato 6, 14*)

### „Aš to nepajutau“

Ji buvo garbaus amžiaus ir daug metų buvo mūsų bažnyčios vyresnioji. Dabar ji gulėjo ligoninėje. Kai ją aplankiau, ji man pasakė: „Nesimelskite už mane, nes aš esu pražuvusi.“ „Kodėl jūs taip sakote?“ – paklausiau. „Pastoriau, aš nusidėjau. Kai buvau jauna, padariau didelę nuodėmę.“ „Ar prašėte Dievo atleidimo?“ „O, kiekvieną savo gyvenimo dieną, bet Jis niekada man neatleido.“ „Iš kur žinote?“ „Na, – atsakė ji, – aš to nejaučiau.“ Mes pasikalbėjome apie tai, ir galiausiai ji pajuto ramybę ir džiaugsmą.

Kaip „jaučiate“ atleidimą? Ar tai šiltas jausmas jūsų kūne, ar kažkas šalto ant dešinės rankos, ar kutenimas už kaklo? Ar jaučiate jo kvapą?

Biblija aiškiai sako: „**Jeigu išpažįstame savo nuodėmes, Jis ištikimas ir teisingas, kad atleistų mums nuodėmes ir apvalytų mus nuo visų nedorybių.**“ (*1 Jono 1, 9*) Ten nesakoma, kad Jis atleidžia tik mažas nuodėmes ar ribotą nuodėmių skaičių. Čia aiškiai pasakyta, kad jei išpažįstame savo nuodėmes, Jis atleidžia VISAS. Sąlyga: turite išpažinti. Pažadas: Dievas atleidžia. Atlikite savo dalį, ir Dievas atliks savo.

Atleidimas nėra kažkas, ką galite pajusti ar įrodyti moksliskai. Jis ateina per tikėjimą. Jūs priimate Dievo Žodį ir tikite, kad Dievas nemeluoja. Negalite to paaiškinti, nesate to nusipelnę, bet žinote, kad Dievas pažadėjo, o Jo pažadai 100 procentų patikimi, nes jie pagrįsti Jo charakteriu ir Žodžiu. Nieko nėra saugiau už Dievo Žodį.

Kai išpažįstate nuodėmes, tą pačią akimirką jums atleidžiama. Jėzus jau sumokėjo kainą už jūsų nuodėmes ant kryžiaus. Jis yra „Dievo Avinėlis, kuris naikina pasaulio nuodėmę“ (*Jono 1, 29*). Jo kraujo pakanka, ir Jo kraujyje jūs turite atpirkimą už visas savo nuodėmes (žr. *Efeziečiams 1, 7*).

Po to, kai išpažįstate nuodėmes, jums reikia tikėti, pasirinkti tikėjimą, kad Dievas daro tai, ką pažadėjo. „**Abraomas patikėjo Dievu, ir tai jam buvo įskaityta teisumu.**“ (*Romiečiams 4, 3*) Atminkite, kad „**teisusis gyvens tikėjimu**“ (*Romiečiams 1, 17*). Kai tikite, Dievas veikia, ir jums atleidžiama. Nesistenkite to paaiškinti ar nusipelnėti. „**Juk jūs esate išgelbėti malone per tikėjimą ir ne iš savęs, bet tai yra Dievo dovana.**“ (*Efeziečiams 2, 8*)

„Dėl tokio paprasto dalyko – tikėjimo Dievu – Šventoji Dvasia pradėjo jūsų širdyse naują gyvenimą. Dabar jūs – naujasis Dievo šeimos vaikas, Jis myli jus taip pat, kaip savo Sūnų.“ (*Kelias pas Kristų, p. 54*) Atleidimas, teisumas, išgelbėjimas – visa tai tikėjimu gaunama dovana.

„Panašiai yra su nusidėjėliais. Jie negali išpirkti savo praeities nuodėmių, negali pakeisti savo širdies ir tapti šventi. Bet Dievas pažada visa tai padaryti per Kristų. Jūs tikite tuo pažadu... Jei tik jūs patikėsite tuo pažadu... Dievas tai įvykdys... Nelaukite, kol pasijusite pasveikę, bet sakykite: „Aš tikiu tuo, taip ir yra, ir ne todėl, kad tai jaučiu, bet todėl, kad Dievas pažadėjo.“ (*Kelias pas Kristų, p. 53*)

Pažvelgę į Jėzaus kryžių, išvysite tą absoliučios meilės apraišką: Jėzus, Kūrėjas, Tas, kuris taria žodį ir tai įvyksta, Tas, prieš kurį angelai prisidengia veidus, Visatos Dievas, nužengęs ir įgijęs žmogaus pavidalą. Jis, Šventasis, prisiėmė jūsų nuodėmes ir mirė už jus asmeniškai. Dievas mirė už jus.

Pažvelkite į Jo kryžį. Tada pastebėsite, kad tie, kurie patiria malonę, taip pat dosniai ja dalijasi. Tie, kurie patiria atleidimą, atleidžia. „Viso atleidimo pagrindas yra neužtarnauta Dievo meilė, tačiau savo požiūriu į kitus parodome, ar tą meilę padarėme savo.“ („Christ's Object Lessons“, p. 251)

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

**„Jeigu jūs atleisite žmonėms jų nusižengimus, tai ir jūsų dangiškasis Tėvas atleis jums.“** (*Mato 6, 14*)

**„Jeigu jūs atleisite žmonėms jų nusižengimus“**

Tėve, išpažįstame, kad kartais nenorime atleisti. Išlaisvink mus nuo kartėlio ir apmaudo. Pakeisk mūsų širdis ir leisk, kad Tavo malonė tekėtų per mus kitiems. Paversk mūsų priešus draugais ir suvienyk mūsų širdis tarnauti Tavo Karalystei.

**„Jūsų dangiškasis Tėvas atleis jums“**

Dėkojame Tau, Viešpatie, už neužtarnautas atgailos ir atpirkimo dovanas. Kartais mes sunkiai priimame Tavo atleidimą ir stengiamės pelnyti Tavo palankumą. Išmokyk mus džiaugsmingai priimti Tavo atleidimą ir dalintis šia malone su kitais.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Tu toks teisingas esi, šventas Dieve“ („Edeno aidai“, Nr. 17)
- „Te manyje išaukštintas bus Kristus“ („Edeno aidai“, Nr. 59)
- „Viltį džiaugsmingą turime širdy“ („Edeno aidai“, Nr. 62)
- „Eikš, laikas dabar Jį šlovint“ („Edeno aidai“, Nr. 115 A)
- „Dangiškąją sėklą verkdami jei sėjam“ („Edeno aidai“, Nr. 172)
- „Pasaulio šviesa jūs esate čia“ („Edeno aidai“, Nr. 176)

10 DIENA

## IR NEVESK MŪSŲ Į PAGUNDA

„Dievas negali būti gundomas į pikta ir pats nieko negundo.“ (*Jokūbo 1, 13*)

### Ar tikrai Dievas taip daro?

Dievas yra šventas, Jis yra meilė. Jis nieko negundo, mes patys save gundome (žr. *Jokūbo 1, 14–15*). Tad ar kada nors susimąstėte, ką Jėzus turėjo galvoje Viešpaties maldoje sakydamas: „Nevesk mūsų į pagundą“? Jėzus nenorėjo pasakyti, kad Dievas gundo mus nuodėme ir mes turime prašyti, kad Jis mūsų nevestų į ją.

Taigi, ką tai reiškia? Kaip ir daugumoje kalbų, jei ne visose, graikų kalboje žodžiai gali turėti daugiau nei vieną reikšmę. Taigi reikia žiūrėti į originalų žodį ir jo kontekstą. Graikiškas žodis, reiškiantis „vesti“, yra *eisphero*. Šią eilutę galima išversti taip: „neleisk mums eiti, nepalik mūsų ten, neleisk mums eiti“. Tai nereiškia „vilioti“.

Graikiškas žodis „gundymas“ yra *peirasmon*. Jis gali būti verčiamas kaip „išbandymas, patikrinimas, sunkumai“ ir panašiai. Taigi frazė „nevesk mūsų į pagundą“ gali reikšti: „Prašau, nepalik manęs, nes vienas aš paslysiu ir pasiduosiu nuodėmei arba pasiliksiu nuodėmėje, į kurią jau esu įklimpęs“ arba „Jei mane išbandai, nepalik manęs vieno ir neleisk per ilgai ten pasilikti, nes aš bijau, kad nepasiduočiau nuodėmei“.

Kartais Dievas leidžia arba sukuria jums tam tikras situacijas, norėdamas padėti jums suprasti savo širdį bei dvasinę būseną ir atverti akis, kad pamatytumėte, koks esate ir ko jums reikia. Biblijoje sakoma: jūs nežinote, „**kad esate skurdžius, apgailėtinas, beturtis, aklas ir plikas**“ (*Apreiškimo 3, 17*). Kai žinote, kad sergate, einate pas gydytoją, bet kaip ir kur galite kreiptis dėl to, apie ką nežinote? Kai pamatome, kokie esame, suvokiame, kokie mes nuodėmingi, ir žinome, kad mums reikia Jėzaus. „Tie, kurie gyvena artimai bendraudami su Jėzumi, aiškiausiai mato žmogiškosios prigimties silpnumą bei nuodėmingumą, todėl vienintelė jų viltis yra nukryžiuoto ir prisikėlusio Išgelbėtojo nuopelnai.“ (*Didžioji kova*, p. 408)

Dievas išbandė karalių Ezekiją (žr. *2 Metraščių 32, 31*). Patarlių knygoje 17, 3 sakoma, kad Viešpats išbando mūsų širdis. Dovydas meldėsi: „Tirk mane, Viešpatie, ir bandyk.“ (*Psalmynas 26, 2*) Petras sako, kad deginantys ugniniai išbandymai kartais skirti mums išbandyti (žr. *1 Petro 4, 12*).

„Matant savo nuodėmingumą, mus traukia prie To, kuris gali atleisti. Kai savo bejėgiškumą jaučianti siela ieško Kristaus, Jis apsireišk jai savo galia.“ (*Kelias pas Kristų*, p. 66)

Todėl „mūsų didysis priešininkas nuolat stengiasi atitraukti neramią sielą nuo Dievo“ („Prayer“, p. 270). Jis žino, kad jei atsiskirsime nuo Dievo, pasinersime į nuodėmę.

Paskutinėje Viešpaties maldos dalyje Jėzus stengiasi pabrėžti galios ir pergalės paslaptį. Jis sako, kad vienintelė mūsų viltis yra visada būti Jėzuje ir turėti Jėzų savyje, niekada neatsiskirti, niekada nenutolti. „Kristus jumyse – garbės viltis.“ (*Kolosiečiams 1, 27*)

Vieni mes neturime galios pasikeisti ir išsiugdyti naują širdį. Tačiau pažadas yra aiškus ir užtikrintas: „Kas yra Kristuje, tas yra naujas kūrinys.“ (*2 Korintiečiams 5, 17*).

Taigi kaip pasitikrinti, kokiam taške esate savo dvasinėje kelionėje? Jėzus sako, kad tai galime sužinoti iš vaisių, kuriuos duodame (žr. *Mato 7, 16*). Kaip jūs duodate vaisių? Nuolat būdamas įskiepytas į Kristų (žr. *Jono 15, 1–5*) ir pripildytas Jo Dvasios (*Galatams 5, 22, 23*).

„Religijos išpažinimas atveda žmones į Bažnyčią, bet charakteris ir elgesys parodo, ar jie susivieniję su Kristumi.“ (*Su meile iš Dangaus*, p. 630) Ir jei nuolat liekate su Juo, jums nereikia suprasti, kaip



Jis veikia; jums tereikia Juo pasitikėti. Jis išgelbsti visus, kurie per Jį eina prie Dievo (žr. *Hebrajams* 7, 25).

„Vienintelė apsauga nuo piktojo yra Kristaus gyvenimas žmogaus širdyje per tikėjimą Jo teisumu.“  
(*Su meile iš Dangaus*, p. 293).

Dievas kviečia jus nuolatos melstis, nuolat šauktis Viešpaties vardo, vaikščioti su Juo ir, suvokiant Jo buvimą ir visiškai nuo Jo priklausant, niekada nuo Jo neatsiskirti. Tai vienintelė jūsų stiprybė. Ir Jis žada, kad jei artėsite prie Dievo, „Jis artinsis prie jūsų.“ (*Jokūbo* 4, 8)

### **Melskimės kartu**

Visos maldos grupės turi skirtingus bendros maldos būdus. Kviečiame 30–45 minutes praleisti vieningoje maldoje pasikliaujant Šventąja Dvasia. Žemiau rasite keletą maldų, vadovaujantis Dievo Žodžiu, pavyzdžių. Taip pat galite melstis naudodami kitas ištraukas.

### **Melskimės Dievo Žodžiu**

„Dievas negali būti gundomas į pikta ir pats nieko negundo.“ (*Jokūbo* 1, 13)

„Dievas negali būti gundomas į pikta“

Tėve, dėkojame Tau už tai, kad atsiuntei Jėzų, kad Jis, vietoje mūsų pasipriešintų blogiui ir jį nugalėtų. Su Tavimi nėra jokios tamsos, tik gėris ir šviesa. Žinome, kad Tu jau nugalėjai nuodėmę ir mirtį ir kad Tu mus perkeiti į savo panašumą. Laikyk mūsų žvilgsnius nukreiptus į Tave!

„Pats nieko negundo“

Viešpatie, prašome, saugok mus nuo pagundų, galinčių mus atskirti nuo Tavęs. Išmokyk mus bėgti nuo savanaudiškų troškimų, kurie mus vilioja, ir nukreipk mūsų žvilgsnius į Tavo tobulą charakterį. Padėk mums neapkęsti to, ko Tu neapkenti, ir mylėti tai, ką Tu myli.

### **Papildomi patarimai**

**Dėkojimas ir šlovinimas:** Padėkokite už konkrečius palaiminimus ir šlovinkite Dievą už Jo gerumą.

**Atgaila:** Skirkite kelias minutes savo nuodėmių išpažinimui ir padėkokite Dievui už jų atleidimą.

**Dievo mokymas:** Paprašykite Dievą suteikti išminties dabartiniams iššūkiams ir sprendimams.

**Maldos už Bažnyčią:** Melskitės už vietinės ir pasaulinės Bažnyčios poreikius.

**Vietinių bendruomenių reikmės:** Melskitės už dabartinius Bažnyčios narius, šeimų ir kaimynų poreikius.

**Pokalbis su Dievu:** Skirkite laiko išgirsti Dievo balsą ir atsakykite Jam šlovinimu ar giesme.

### **Siūlomos giesmės bendram giedojimui:**

- „Klajojau, Dieve, nevilty“ („Edeno aidai“, Nr. 13)
- „Būk man vadu, o Valdove širdžių“ („Edeno aidai“, Nr. 44)
- „Kalbėki, Jėzau, širdžiai“ („Edeno aidai“, Nr. 75)
- „Dar trupučio reiks kantrybės“ („Edeno aidai“, Nr. 129)
- „Yra pasaulyje viena vieta“ („Edeno aidai“, Nr. 185 A)
- „Mūsų laukia Tėvynė dangaus“ („Edeno aidai“, Nr. 211)
- „Nuostabus manęs laukia Danguis“ („Edeno aidai“, Nr. 212 A)

## 10 MALDOS DIENŲ

2024 m. sausio 8–18 d.

[www.tendaysofprayer.org](http://www.tendaysofprayer.org)

### Kvietimas misionieriškai tarnystei

Jėzus kviečia mus ne tik melstis, tačiau atsakyti ir į mus supančiųjų dvasinius bei fizinius poreikius. **„Juk Aš buvau išalkęs, ir jūs Mane pavalgydinate, buvau ištroškęs, ir Mane pagirdėte, buvau keleivis, ir Mane priglaudėte, buvau nuogas – Mane aprenėte, ligonis – Mane aplankėte, kalinys – atėjote pas Mane.“** (*Mato 25, 35–36*)

Knygoje „Gydymo tarnystė“ mes skaitome: „Mes privalome gyventi dvejetainį gyvenimą – minčių ir veiksmų gyvenimą, tylios maldos ir nuoširdaus darbo gyvenimą.“ („Gydymo tarnystė“, p. 380) Mūsų Gelbėtojas užliejo mus tokia meile, kad mes turime privilegiją pasidalyti ja su draugais, kaimynais ir nepažįstamais mums žmonėmis, kurie turi poreikių. Pasibaigus „Dešimčiai maldos dienų“, paklauskite Dievą, kaip jūs ir jūsų bažnyčia gali pasitarnauti aplinkiniams. „Planuodami savo tarnystę, neleiskite planams trukdyti melstis. Be abejonės, jūsų asmenines, nukreiptas į artimųjų išgelbėjimą pastangas turi lydėti nuoširdžios maldos vienuoje. Norint suprasti sielų gelbėjimo mokslą, reikia didelės išminties. Prieš eidami pas žmones, pirmiau ateikite pas Jėzų. Tarnystė žmonėms prasideda prie Dangiškojo malonės sosto.“ („Prayer“, p. 313)

Štai kai kurie būdai, kurie padės jums pamatyti, kaip galite padėti žmonėms. Išsirinkite tarnysčių kryptis, kurios bus atsakas į poreikius žmonių, kuriems jūs ruošiatės padėti.

- Pamaitinkite sergantį brolių ar sesę, draugą, kaimyną;
- Pakvieskite kaimyną/kolegą į svečius;
- Pamaitinkite benamį;
- Paaukokite drabužių, kuriuos jūs patys norėtumėte gauti;
- „Įsūnykite“ pagyvenusį žmogų. Nuolat jį lankykite, pagelbėkite namų ruošos darbuose, padėkite apsipirkti, paruoškite valgyti, darbuokitės jo namuose, sode;
- Iškepkite duonos ar pyragą ir pavaišinkite kaimyną;
- Pasiūlykite savo pagalbą jūsų apylinkės gyventojams jų vykdomuose projektuose;
- Padėkite prižiūrėti ligonį arba neįgalųjį. Tuo jūs pagelbėsite juos prižiūrintiems;
- Dalyvaukite socialiniuose projektuose;
- Susipažinkite su naujais kaimynais arba su tais, kurių nepažįstate. Pasidalykite kokiomis nors vaišėmis su jais. Tegul jie pasijunta tarsi namuose;
- Nupirkite maisto produktų ir perduokite juos sunkiai besiverčiančiai šeimai;
- Pasiūlykite kartu studijuoti Bibliją;
- Apsilankykite globos namuose;
- Pamaitinkite studentą;
- Paaukokite drabužių skurdžiai besiverčiančiai šeimai;
- Jūsų bažnyčioje galima paruošti vietą, kurioje galėsite palikti drabužius, skirtus stokojuojantiems;
- Paaukokite jūsų kompiuterį ar kitą elektroninį įrenginį;
- Paruoškite patarimus ir medžiagą sveikatos tema;
- Paskambinkite sergančiajam;
- Pakalbinkite kaimynus, paklauskite, kaip jiems einasi;
- Padovanokite knygą artimam žmogui, draugui, bičiuliui, kolegai;

- Parenkite evangelizacinę programą;
- Dalykitės Dievo Žodžiu, dovanodami lankstinukus – 10 Dievo įsakymų, laikraštį „Vilties šaltinis“;
- Pasiūlykite kam nors iš draugų atverti širdį Jėzui;
- Pasidalykite savo kulinariniais sugebėjimais puslapyje „Sveikata ir gerovė“;
- Dovanokite krikščionišką literatūrą;
- Nupirkite produktų ir atneškite žmogui, kuris prarado savo artimąjį;
- Aplankykite ligoninės pacientą. Praskaidrinkite jo kasdienybę, paklauskite, kuo galėtumėte padėti;
- Paskaitykite pagyvenusiam žmogui;
- Aplankykite vaikų globos namus ir pasiūlykite savo pagalbą;
- Paskaitykite Bibliją neregiam arba tiems, kurie patys negali skaityti;
- Leiskite pernaktoti savo namuose stokojančiam;
- Savanoriškai pasidarbuokite namuose, kur gyvena ar laikinai būna žmonės, patyrę smurtą;
- Paaukokite kelias knygas vaikų globos namams;
- Aplankykite senelių namus kartu su jaunuimu. Paruoškite jiems šventinę programą, giesmes;
- Surenkite šventę vaikams iš socialiai pažeidžiamų šeimų;
- Sutvarkykite aplinką;
- Organizuokite maldos namuose sveikatos, sporto būrelį. Pakvieskite draugus ir kaimynus;
- Pakvieskite žmones pažiūrėti filmą dvasine tema. Pasimelskite kartu;
- Sugalvokite savo projektą tarnystei.

Daugiau apie pasiūlymus tarnystei:

[www.revivalandreformation.org/resources/witnessing](http://www.revivalandreformation.org/resources/witnessing)

## 10 MALDOS DIENŲ

2024 m. sausio 8–18 d.

[www.tendaysofprayer.org](http://www.tendaysofprayer.org)

Dievo pažadai maldai

Pažadai maldai, pažadai dėl Šventosios Dvasios

„Prašykite VIEŠPATĮ lietaus, ankstyvųjų lietu, VIEŠPATĮ, kuris sukuria perkūnijos debesis, gausiai duoda lietaus ir žolės kiekvienam Jo laukuose.“ (Zacharijo 10, 1)

„Jei tad jūs, būdami nelabi, mokate savo vaikams duoti gerų daiktų, juo labiau jūsų Tėvas iš dangaus suteiks Šventąją Dvasią tiems, kurie Jį prašo.“ (Luko 11, 13)

„O Globėjas Šventoji Dvasia, kuri Mano vardu Tėvas atsiųs, Jis išmokys jus visko ir viską primins, ką esu jums pasakęs... Jis ateis ir parodys pasauliui, kaip šis klysta dėl nuodėmės, dėl teismo, dėl teismo.“ (Jono 14, 26; 16, 8)

„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas Mane tiki, darys darbus, kuriuos Aš darau, ir dar už juos didesnių, nes Aš keliauju pas Tėvą. Ir ko tik prašysite Mano vardu, Aš padarysiu, kad Tėvas būtų pašlovintas Sūnuje. Jei ko prašysite Manęs Mano vardu, Aš padarysiu.“ (Jono 14, 12–14)

„Jis tarė man: ‘Štai VIEŠPATIES žodis Zerubabeliui. Ne galybe, ne jėga, bet Mano Dvasia, – skelbia Galybių VIEŠPATS.’“ (Zacharijo 4, 6)

Dievo pažadai – atsakas į maldas

„Jei pasiliksate Manyje ir Mano žodžiai pasiliks jumyse, jūs prašysite, ko tik norėsite, ir bus jums suteikta.“ (Jono 15, 7)

Todėl visiškai pasitikėdami artinkimės prie malonės sosto, kad patirtume gailestingumą ir rastume malonę gauti pagalbą deramu laiku.“ (*Hebrajams 4, 16*)

„Todėl sakau jums: ko tik meldamiesi prašote, tikėkite gausią, ir tikrai taip bus.“ (*Morkaus 11, 24*)

„Šaukis Manęs vargo dieną; išgelbėsiu tave, ir tu Mane šlovinsi.“ (*Psalmynas 50, 15*)

„Ir dar sakau jums: jeigu kas iš jūsų susitars žemėje dviese melsti kokio dalyko, jiems Mano dangiškasis Tėvas jį suteiks. Kur du ar trys susirinkę Mano vardu, ten ir Aš esu tarp jų.“ (*Mato 18, 19*)

„Visa, ko tikėdami melsite, gausite.“ (*Mato 21, 22*)

„Ir ko tik prašysite Mano vardu, Aš padarysiu, kad Tėvas būtų pašlovintas Sūnuje. Jei ko prašysite Manęs Mano vardu, Aš padarysiu.“ (*Jono 14, 13–14*)

„Tą dieną jūs Manęs nieko neklausinėsite. Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jei tik prašysite Tėvą Mano vardu, Jis duos tai jums. Iki šiol jūs nieko neprašėte Mano vardu. Prašykite ir gausite, kad jūsų džiaugsmui nieko netrūktų.“ (*Jono 16, 23–24*)

„Mes tvirtai pasitikime Juo, nes ko tik prašome pagal Jo valią, Jis mūsų išklauso. O jeigu žinome, kad Jis mūsų išklauso, ko tik prašome, tai ir žinome turį, ko esame prašę.“ (*1 Jono 5, 14–15*)

#### **Pažadai apie Dievo galybę**

„Argi yra Dievui negalimų dalykų? Aš sugrišiu pas tave šiuo laiku kitais metais, ir Sara turės sūnų.“ (*Pradžios 18, 14*)

„Pats VIEŠPATS kovos už jus, o jūs nutilkite.“ (*Išėjimo 14, 14*)

„Jėzus pažvelgė į juos ir tarė: „‘Tai neįmanoma žmonėms, bet ne Dievui: Dievui viskas įmanoma.’“ (*Morkaus 10, 27*)

„Tasai, kuris jus šaukia, yra ištikimas; Jis ir įvykdys!“ (*1 Tesalonikiečiams 5, 24*)

„Žinau, kad Tu gali visa padaryti; ką tik užsimoji, tą gali įvykdyti.“ (*Jobo 42, 2*)

„Tai ką dėl viso šito pasakysime? Jei Dievas už mus, tai kas gi prieš mus?! Jeigu Jis nepagailėjo nė savo Sūnaus, bet atidavė Jį už mus visus, tai kaipgi Jis ir visko nedovanotų kartu su Juo?!“ (*Romiečiams 8, 31–32*)

„Tada Balakas tarė Bileamui: ‘Ką tu padarei? Aš atvedžiau tave prakeikti mano priešus, o tu juos laiminte palaiminai!’“ (*Skaičių 23, 11*)

„Nagi, ar nežinai, ar nesi girdėjęs? VIEŠPATS – amžinasis Dievas, visų žemės šalių Kūrėjas. Jis nepailsta, nepavargsta; Jo išmintis neištiriama. Nuvargusiam Jis duoda jėgų, bejėgiui atšviežina gyvastį. Net jaunuoliai pailsta ir pavargsta, vaikinai klupte klumpa, bet tie, kurie pasitiki VIEŠPAČIU, atgaus jėgas, pakils tarsi erelių sparnais, ir nepavargs bėgdami, nepails eidami.“ (*Izaijo 40, 28–31*)

#### **Dievo pažadai vadovauti**

„Argi tau neįsakiau: ‘Būk stiprus ir ryžtingas’? Taigi nesibaimink ir nenuogaustauk, nes VIEŠPATS, tavo Dievas, su tavimi, kad ir kur eitumei!“ (*Jozuės 1, 9*)

„Būk tikras, Aš esu su tavimi! Globosiu tave, kad ir kur eitum, ir sugrąžinsiu tave į šią žemę. Niekada tavęs nepaliksiu, kol neįvykdysiu, ką tau pažadėjau.“ (*Pradžios 28, 15*)

„Štai siunčiu Aš angelą pirma tavęs saugoti tave kelyje ir nuvesti į vietą, kurią parengiau.“ (*Išėjimo 23, 20*)

„Tačiau ieškosi ten VIEŠPATIES, savo Dievo, ir rasi Jį, jei ieškosi visa širdimi ir visa siela.“  
(*Pakartoto Įstatymo 4, 29*)

„Šaukis Manęs, ir Aš atsiliepsiu! Pasakysiu tau nuostabių dalykų, paslapčių, kurių nežinojai.“  
(*Jeremijo 33, 3*)

„Kiekvienas slėnys tegu būna užpiltas, kiekvienas kalnas bei kalva tebūna nukasta. Uolėta žemė pavirs lyguma, kalvotos apylinkės slėniais. Tada VIEŠPATIES šlovė bus apreikšta! Visa žmonija drauge Ją išvys, nes pats VIEŠPATS tai pažadėjo savo lūpomis!“ (*Izaijo 40, 4–5*)

„VIEŠPATS sako: ‘Mokysiu tave ir rodysiu tau kelią, kuriuo turi eiti; patarsiu tau, lydėdamas tave akimis.’“ (*Psalmynas 32, 8*)

„Pats VIEŠPATS eina pirma tavęs. Jis bus su tavimi, nepaliks tavęs vieno ir neapleis. Nebijok ir neišsigąsk!“ (*Pakartoto įstatymo 31, 8*)

„Kas tik pagarbiai bijo VIEŠPATIES, tas sužino iš Jo taką, kuriuo eiti turėtų.“ (*Psalmynas 25, 12*)

„Visa širdimi pasitikėk VIEŠPAČIU ir nesirem k vien savo įžvalga. Pripažink Jį visur, kad ir ką darytum, ir Jis ištiesins tavo kelius.“ (*Patarlių 3, 5–6*)

„Kai... duodi alkstančiam duonos ir palengvini varguolio gyvenimą, šviesa tau užtekės tamsoje, tamsa bus tau šviesi kaip dienovidis. VIEŠPATS visuomet bus tavo Vadovas, ir sausros išdegintoje šalyje tave pasotins. Jis atnaujins tavo jėgas, ir tu būsi kaip laistomas sodas, kaip niekada neišsenkantis šaltinis.“ (*Izaijo 58, 10–11*)

„Atsiliepsiu pirmiau, negu jie šauksis, išklausysiu, dar jiems tebekalbant.“ (*Izaijo 65, 24*)

#### Dievo pažadai pakeisti širdį

„Aš duosiu jiems širdį, kad pripažintų, jog Aš esu VIEŠPATS. Jie bus Mano tauta, o Aš būsiu jų Dievas, nes jie visa širdimi sugrįš pas Mane.“ (*Jeremijo 24, 7*)

„Be to, VIEŠPATS, tavo Dievas, apipjaustys tavo širdį ir tavo palikuonių širdis, kad mylėtumei VIEŠPATĮ, savo Dievą, visa širdimi ir visa siela ir išliktumei gyvas.“ (*Pakartoto Įstatymo 30, 6*)

„Duosiu jums naują širdį ir atnaujinsiu jus nauja dvasia. Išimsiu iš jūsų akmens širdį ir duosiu jums jautrią širdį.“ (*Ezechielio 36, 26*)

„Esu tikras, kad tas, kuris jumyse pradėjo šį gerą darbą, jį ir užbaigs iki Kristaus Jėzaus dienos.“ (*Filipiečiams 1, 6*)

„Taigi kas yra Kristuje, tas yra naujas kūrinys. Kas buvo sena, praėjo, štai atsirado nauja.“ (*2 Korintiečiams 5, 17*)

„Aš Įstatymu numiriau Įstatymui, kad gyvenčiau Dievui. Esu nukryžiuotas kartu su Kristumi. Aš gyvenu, tačiau nebe aš, o gyvena manyje Kristus. Dabar, gyvendamas kūne, gyvenu tikėjimu į Dievo Sūnų, kuris pamilo mane ir paaukojo save už mane.“ (*Galatams 2, 19–20*)

„Pats ramybės Dievas jus tobulai tepsventina ir teišlaiko sveiką bei nepeiktiną jūsų dvasią, sielą ir kūną mūsų Viešpaties Jėzaus atėjimui. Tasai, kuris jus šaukia, yra ištikimas; Jis ir įvykdys!“ (*1 Tesalonikiečiams 5, 23–24*)

„Jeigu Mano tauta, vadinama Mano vardu, nusizemins, melsis, ieškos Mano veido ir nusigręš nuo savo nedorų kelių, Aš išgirsiu savo dangaus buveinėje, atleisiu nuodėmes ir atgaivinsiu kraštą.“ (*2 Metraščių 7, 14*)

„Juk Tu, Viešpatie, geras ir atlaidus, kupinas ištikimos meilės visiems, kurie Tavęs šaukiasi.“ (*Psalmynas 86, 5*)

„Eidami melstis, atleiskite, jei turite ką nors prieš kitus, kad ir jūsų Tėvas danguje jums atleistų jūsų nusižengimus.“ (*Morkaus 11, 25*)

„Verčiau būkite malonūs, gailestingi, atleidūs vieni kitiems, kaip ir Dievas Kristuje jums buvo atlaidus.“ (*Efeziečiams 4, 32*)

„Jeigu išpažįstame savo nuodėmes, Jis ištikimas ir teisingas, kad atleistų mums nuodėmes ir apvalytų mus nuo visų nedorybių.“ (*1 Jono 1, 9*)

„VIEŠPATS sako: ‘Eikite šen, ir drauge pasvarstykime. Esate paraudę nuo nuodėmių, bet Aš išbalinsiu jus kaip sniegą. Jūsų nuodėmės raudonos it kraujas, bet jos gali tapti baltos it vilna.’“ (*Izaijo 1, 18*)

„Aš, Aš – Tas, kuris dėl savęs naikina tavo nusižengimus, Aš tavo nuodėmių neatminsiu.“ (*Izaijo 43, 25*)

„Tada nebereikės bičiuliui raginti savo bičiulį ar broliui savo brolių: ‘Pažinkite VIEŠPATĮ!’ Visi, maži ir dideli, pažins Mane, tai VIEŠPATIES žodis, nes jų kaltę atleisiu ir jų nuodėmės daugiau nebeatminsiu.“ (*Jeremijo 31, 34*)

„Kuriam turime atpirkimą Jo krauju ir nuodėmių atleidimą Jo malonės gausa.“ (*Efeziečiams 1, 7*)

„Juk kiekvienas, kuris gimęs iš Dievo, nugalė pasaulį, ir štai pergalė, nugalinti pasaulį, – mūsų tikėjimas!“ (*1 Jono 5, 4*)

„Tačiau visa mes lengvai nugalime per Tą, kuris mus pamilo.“ (*Romiečiams 8, 37*)

„Bet dėkui Dievui, kuris duoda mums pergalę per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų.“ (*1 Korintiečiams 15, 57*)

„Nebijok, nes Aš su tavimi, nebūgštau, nes Aš tavo Dievas! Stiprinsiu tave, padėsiu tau, remsiu tave savo teisumo dėšine.“ (*Izaijo 41, 10*)

„Visais atvejais pasiimkite tikėjimo skydą, su kuriuo užgesinsite visas ugningas piktojo strėles.“ (*Efeziečiams 6, 16*)

„Aš gyvenu, tačiau nebe aš, o gyvena manyje Kristus. Dabar, gyvendamas kūne, gyvenu tikėjimu į Dievo Sūnų, kuris pamilo mane ir paaukojo save už mane.“ (*Galatams 2, 20*)

„Nes Dievas iš savo palankumo skatina jus ir trokšti, ir veikti!“ (*Filipiečiams 2, 13*)

„Aš sakau: gyvenkite Dvasia, ir jūs nepasiduosite kūno geismams.“ (*Galatams 5, 16*)

„O ramybės Dievas netrukus sutryps šėtoną po jūsų kojomis. Mūsų Viešpaties Jėzaus malonė tebūnie su jumis!“ (*Romiečiams 16, 20*)

Ir nemėgdžiokite šio pasaulio, bet pasikeiskite, atnaujindami savo mąstymą, kad galėtumėte suvokti Dievo valią kas gera, tinkama ir tobula.“ (*Romiečiams 12, 2*)

„Nemylėkite pasaulio, nei to, kas yra pasaulyje. Jei kas myli pasaulį, nėra jame Tėvo meilės.“ (*1 Jono 2, 15*)

### Dievo pažadai sveikatai

„Jeigu iš tikrųjų klausysite VIEŠPATIES, savo Dievo, balso, – sakė Jis, – ir darysite, kas dora Jo akyse, paisydami Jo įsakymų ir laikydamiesi visų Jo nuostatų, nevarginsiu jūsų jokia liga, kuriomis varginau egiptiečius, nes esu jus gydantis VIEŠPATS.“ (*Išėjimo 15, 26*)

„Tebūna tavo durų velkės iš geležies ir vario; būk saugus visas savo dienas!“ (*Pakartoto Įstatymo 33, 25*)

„Šlovink VIEŠPATĮ, mano siela, ir nepamiršk, koks Jis geras! Jis atleidžia visas tavo nuodėmes ir išgydo visas tavo ligas. Jis atperka tavo gyvastį iš kapo ir apgaubia tave meile ir

gailėstingumu, Jis sotina tavo gyvenimą gėrybėmis, kad būtum jaunas ir stiprus lyg erelis.“  
(*Psalmynas 103, 2–5*)

„Nebūk išmintingas tik savo paties akyse; pagarbiai bijok VIEŠPATIES ir venk pikta. Tai teiks sveikatą tavo kūnui ir atgaivą tavo kaulams.“ (*Patarlių 3, 7–8*) „Jis buvo paniekintas, žmogaus vardo nevertas, skausmų vyras, apsipratęs su negalia, toks, kuris prieš žmones užsidengia veidą. Jis buvo paniekintas, ir mes Jį laikėme nieku. Tačiau Jis prisiėmė mūsų negalias, sau užsikrovė mūsų skausmus. O mes laikėme Jį raupsuotu, Dievo nubaustu ir nuvargintu. Bet Jis buvo sužalotas dėl mūsų nusizengimų, ant Jo krito kirčiai už mūsų kaltes. Bausmė ant Jo krito mūsų išganymui, ir mes buvome išgydyti Jo žaizdomis.“ (*Izaijo 53, 3–5*)

„Gydyk mane, VIEŠPATIE, kad tikrai būčiau išgydytas; gelbėk mane, kad būčiau išgelbėtas, nes Tu – mano gyrius.“ (*Jeremijo 17, 14*) „Gražinsiu tau sveikatą, tavo žaizdas užgydysiu, – tai VIEŠPATIES žodis, – nors jie ir vadino tave ‘Atmestąja’, ‘Sionu, kuris niekam nerūpi’.“  
(*Jeremijo 30, 17*)

„Štai atnešiu jai vaistą ir išgijimą, išgydysiu juos ir apreikšiu jiems tikros gerovės perteklių.“  
(*Jeremijo 33, 6*)

Bet jums, bijantiems Mano vardo, patekės teismo saulė su gydančiais spinduliais. Jūs išeisite šokinėdami tarsi veršiukai, išleisti iš gardo.“ (*Malachijo 3, 20*)

„Kas nors pas jus serga? Tepasikviečia Bažnyčios vyresniusius, ir jie tesimeldžia už jį, patepdami aliejumi Viešpaties vardu. Tikėjimo malda išgelbės ligonį, ir Viešpats jį pakels, o jeigu jis būtų nusikaltęs, jam bus atleista.“ (*Jokūbo 5, 14–15*)

**Dievo pažadai dėl jėgos, kuri padės įvykdyti Jo valią**

„Todėl ir nenuleidžiame rankų. Atvirkščiai, jei mūsų išorinis žmogus vis nyksta, tai vidinis diena iš dienos atsinaujina. O lengvas dabartinis mūsų vargas ruošia mums neapsakomą, visa pranokstančią amžinąją garbę. Mes nežiūrime to, kas regima, bet kas neregima, nes regimieji dalykai laikini, o neregimieji amžini.“ (*2 Korintiečiams 4, 16–18*)

„Nepailskime daryti gera; jei neaptingsime, atėjus metui pjausime derlių!“ (*Galatams 6, 9*)

„Aš visa galiu Tame, kuris mane stiprina.“ (*Filipiečiams 4, 13*)

„Nes Dievas iš savo palankumo skatina jus ir trokšti, ir veikti!“ (*Filipiečiams 2, 13*)

„Bet man Jis atsakė: ‘Gana tau Mano malonės, nes Mano galybė tampa tobula silpnume.’ Todėl aš mieliausiu noru girsiuosi silpnumais, kad Kristaus galybė apsigyventų manyje.“ (*2 Korintiečiams 12, 9*)

**Dievo pažadai liudijantiems Dievą**

Nenusigąskite, nebijokite: argi Aš jau seniai to nepaskelbiau ir neapreiškiau? Juk jūs Mano liudytojai! Ar yra gi kitas Dievas be Manęs? Ar yra kokias nors Uola be Manęs?“ (*Izaijo 44, 8*)

„Kelkis, nušvisk! Tavo šviesa atėjo, VIEŠPATIES šlovė virš tavęs sušvito!“ (*Izaijo 60, 1*)

„O visa tai iš Dievo, kuris mus per Kristų sutaikė su savimi ir davė mums sutaikymo tarnystę.“  
(*2 Korintiečiams 5, 18*)

„Bet VIEŠPATS man atsakė: ‘Nesakyk: ‘Esu tik vaikas!’ Kur tik tave siųsiu, ten eisi, ką tik tau liepsiu, tą kalbėsi!’“ (*Jeremijo 1, 7*)

„Bet kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite Jos galybės ir tapsite Mano liudytojais Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei Samarijoje ir ligi pat žemės pakraščiu.“ (*Apėštųjų darbų 1, 8*)

„O jūs esate išrinktoji giminė, karališkoji kunigystė, šventoji tauta, įsigytoji liaudis, pašaukta

**išgarsinti šlovingus darbus To, kuris pašaukė jus iš tamsybių į savo nuostabią šviesą.“ (1 Petro 2, 9)**

**„Verčiau šventai sergėkite savo širdyse Viešpatį Kristų, visuomet pasirengę įtikinamai atsakyti kiekvienam klausiančiam apie jumyse gyvenančią viltį.“ (1 Petro 3, 15)**